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بعنوان  مدیر بومی بعلت دفاع از منافع 
مردم قشم برکنار شدم

تراب ذاکری معاون سابق عمرانی و زیر بنایی سازمان منطقه آزاد قشم:

 

   اقتصاد قشم -  تراب ذاکری معاون پیشین عمرانی 
ســازمان منطقه آزاد قشم پس از 8 ماه مسئولیت در 
معاونــت عمرانی و اختلاف نظرات زیربنایی که با 
عادل پیغامی؛ مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم 
داشت از سمت خود برکنار شد تا  سیدفخرالدین 
هاشــمی به ســمت معاونت عمرانی این سازمان 
منصوب شود. مراسم تودیع و معارفه تراب ذاکری 
قشمی در سکوت خبری و بصورت غیابی و بدون 
حضور ایشان برگزار شد. وی برنامه های مفصلی 
برای توسعه زیر ساخت های قشم داشت اما به ناگاه 
در روزهای منتهی به نوروز تودیع شد. وی  از دلایل 
و شکل نامناسب ‌ مراسم تودیعش از معاونت عمرانی 

سازمان منطقه آزاد قشم می‌گوید .
تراب ذاکری در این باره گفت: این آمدن و شــدن ها 
بخشــی از کار در فضای دولتی است، همیشه مدیران 
ارشدهمکاران خودشان را انتخاب می کنند و در این 
مــورد مختارند و همین اتفاق برای من هم افتاد. دکتر 
پیغامی؛ مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم هستند و در 
مقطعی با توجه به دیدگاههایی که از من سراغ داشتند 
فکر کردند که می توانم همکار خوبی برای ایشان باشم 
و اما امروز به این نتیجه رسیدند که من را عزل کنند و 

اتفاق خاصی هم نیفتاده است . 
وی در پاسخ به این سوال که شنیده شد شما اختلاف 
نظرهایی هم با مدیرعامل ســازمان داشــتید؛ گفت: 
طبیعی اســت، شاید بازکردن یکســری از مسائل در 
فضای خبری و رســانه‌ای جالب نباشــد مخصوصا 
اینکه اختلاف نظرهای من با ایشــان به آینده جزیره 
قشم برمی گردد و صلاح نمی دانم در این مورد حرفی 
بزنم تا در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان احساســات 

مردم جریحه دار نشود .
در برگزاری شکل مراسم تودیع و معارفه تراب ذاکری 
انتقادات بسیاری مطرح شد؛ذاکری دراین باره گفت: 
آقای پیغامی یک روز قبل از مراسم از من خواستند به 
دفتر ایشان بروم و گفتند من تصمیمی گرفته ام و می 
خواهم شما را عزل کنم . من هم گفتم هر زمان خواستید 
اینکار را بکنید من در خدمتتان هســتم. بهرحال من و 
آقای پیغامی اختلاف نظرات مبنایی داشتیم و بارها گفته 
ام که من همکار خوبی برای شــما نیســتم . من بچه 
جزیره ام و رشته و مطالعات من در حوزه توسعه است 
تحصلات تکمیلــی ام در حوزه حکمرانی در مناطق 
آزاد است و نزدیک به سه سال روی زیرساخت های 

جزیره قشم کار کرده ام . 
وی گفت: من با ایشــان اختلاف نظر مبنایی داشتم و 
واقعا نمی خواستم در یکسری از مسیرها کنار ایشان 
باشــم، من تا امروز وظیفه داشتم در حوزه زیرساخت 
توسعه منطقه آزاد قشم کمک کنم و با افتخار پذیرفتم. 
پیغامی  در آن دیدار به بنده گفت:" میدانم اگر معاونت 
عمرانی به شخص بعدی واگذار شود حداقل یکسال 
امور عمرانی، زیر ساختی و زیر بنایی  منطقه به تعویق 
خواهد افتاد و تا بخواهد فضا را بشناسد یک سال طول 
می کشد ! من خودم میدانم اصل رفتن شما کار درستی 
نیست ولی این تصمیمم را گرفته‌ام و شخص جایگزین 
شما در معاونت عمرانی اسبشــان را زین کرده اند". 
آقای پیغامی در همان دیدار پیشنهاد داد که من به عنوان 
مشاور ایشان فعالیت کنم اما به ایشان گفتم که مسئله 
من پســت و مقام نیســت، من حداقل سه سال است 
که در هیچ فضای رســانه ای نیستم و  اگر هم در قشم 
مسئولیت پذیرفتم چون می دانستم که در قشم چگونه 
باید زیرســاخت ها را ایجاد نمایم . مشــکلات ما در 
قشم مسائل زیرساختی است شما هیچ کجا نمی توانید 
قطــاری را موفــق و در حال حرکت ببینید که ریل آن 
درست پایه گذاری نشده است. حتما ریل درست است 
که قطار درست و در جای خود مشغول حرکت است؛ 

ما در قشم زیر ساخت مناسب و با کیفیت نداریم.
 وی با اشاره به برگزاری مراسم تودیع و معارفه بدون 

حضــور مدیران گفت : قرار بر این شــد که ظهر روز 
بعد از صحبت با آقای پیغامی مراسم در محل معاونت 
عمرانی سازمان برگزار شود اما در ساعت مقرر کسی 
نیامد که تراب ذاکری را در شــهر خودش تودیع کند! 
واقعا تعجب کردم جالب است که به مدیران من زنگ 
زدند که مراســم تودیع در دفتر مدیرعامل برگزار می 

شود آن هم در غیاب من! 
تراب ذاکری گفت: من از این  موضوع ناراحت نیستم 
و فکر می کنم ایشان اعتماد به نفس لازم را برای تودیع 
من نداشت؛ احساس می کنم در طول دوران مسئولیت 
بســیار خوب عمل کردم چون در این مدت بسیار در 
برابر خام فروشــی ها و آینده فروشــی ها و بسیاری 
از واگذاریهــا  ایســتادم و ... حتی یک مورد  21 هزار 
میلیارد تومانی به من دســتور دادند که انجام ندادم و 
گفتم خیانت است؛ قرار بود برای 100 هکتار از بهترین 
اراضی شــهر قشم پروانه صادر کنم که پروانه به آن ها 
تعلق نمی گرفت! به هر حال از این موارد زیاد اســت 
که بسیاری را مردم نمی دانند اما امیدوارم هر زمانی که 
دولت به این نتیجه رسید که آقای پیغامی تودیع شود 

ایشان با حرمت تودیع شوند. 
وی سخنان خود را به این جمله تمام کرد: عزل من به 
خاطر همین ایستادگی‌ها بود چرا که  خیانت به شهرم 
را هرگز نیاموخته ام و فکر می کنم بعلت دفاع از منافع  

مردم شهرم عزل شدم.

تراب ذاکری معاون سابق عمرانی و زیر بنایی سازمان منطقه آزاد قشم:

بعنوان  مدیر بومی بعلت دفاع از منافع مردم قشم 
برکنار شدم
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کونگ فو کار رودانی در مسابقات  
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تجربه‌ سفر رویایی در سرزمین شن‌های نقره‌ای قشم ؛
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»روایت پیشرفت آب« در گستره منطقه آزاد قشم
اقتصاد قشم -    مدیرعامل شرکت آب، برق و تأسیسات 
قشــم با ارایه گزارشــی از عملکرد و دستاوردهای این 
شــرکت در قالب طرح »روایت پیشــرفت آب« گفت: 
جزیره قشــم که از ۲۲ کشــور دنیا بزرگتر است، شامل 
دو محدوده »منطقه آزاد« با وســعت ۳۰۰ کیلومتر مربع 
و »منطقه ویژه اقتصادی« با وسعت ۱۲۰۰ کیلومتر مربع 
است. تأمین و توزیع آب در محدوده منطقه آزاد بر عهده 
شرکت آب، برق و تأسیسات قشم است، در حالی که در 
محدوده منطقه ویژه، این خدمات، توسط دستگاه های 
اجرایی اســتان هرمزگان با محوریت شرکت آبفا ارائه 

می‌شود.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ شهرام داوری با ارایه 
آماری از آخرین وضعیت جمعیتی جزیره جهانی قشم، 
اظهار داشت: در محدوده شهر قشم که تحت مدیریت 
ســازمان منطقه آزاد قرار دارد، شماری افزون بر ۷۰ هزار 
نفر به عنوان جمعیت ثابت زندگی می‌کنند که در فصول 
گردشــگری پذیری به ویژه زمســتان و تعطیلات عید 

نوروز، این رقم چهار تا پنج برابر افزایش می‌یابد.
وی با تأکید بــر چالش‌های موجود در تأمین آب برای 
قشــموندان و گردشگران، گفت: جزیره قشم فاقد سد 
یا آب‌بند مناســب اســت و به دلیل توپوگرافی زمین 
و کمبود بــارش، امکان تأمین پایدار آب از طریق منابع 
سطحی وجود ندارد. همچنین، تعداد چاه‌های آب شیرین 
تقریباً به صفر رسیده و اکثر چاه‌های موجود، آب شور یا 

لب‌شور دارند.
مدیرعامل شــرکت آب، برق و تأسیسات قشم تصریح 
کرد: این شــرایط موجب شده است که تنها منبع تأمین 
آب شــرب جزیره، ایجاد کارخانه های نمک زدایی و 
شیرین‌ســازی آب دریا باشد. این روش، با بهره گیری 
از تکنولوژی‌های موجود)اسمز معکوس RO یا فناوری 
تبخیر چند مرحله ای MED(، هزینه بالایی دارد و دولت، 
برای به صرفه کردن هزینه های تولید آب شیرین تامین 
شــده از دریا، ناچار به پرداخت یارانه با خرید تضمینی 
آب از کارخانه های آبشیرینکن است. در محدوده منطقه 
ویژه، این یارانه توسط وزارت نیرو و در منطقه آزاد توسط 
سازمان منطقه آزاد تأمین می‌شود تا آب با قیمت مناسب 

به دست ساکنان جزیره برسد.
وی با اشــاره به افزایش جمعیت در جزیره، به‌ویژه در 
شهر قشم، گفت: رشد جمعیتی از پیش‌بینی‌ها فراتر رفته 
و اکنون جمعیت جزیره به ۱۸۰ هزار نفر رسیده است. این 
افزایش ناگهانی، کمبودهایی را در حوزه زیرساخت‌ها 

نمایان کرده است.
داوری ادامــه داد: تا ســال ۱۳۹۲، ظرفیت تولید آب در 
محدوده منطقه آزاد و شــهر قشــم، ۱۸ هــزار و ۹۰۰ 
مترمکعب در شبانه روز بود که تا پایان سال ۱۴۰۰، این 
ظرفیت تولید با وجود افزایش چشمگیر جمعیت، تغییر 
چندانی نداشــت. اما از سال ۱۴۰۱ تاکنون، با بهره‌گیری 
از توان متخصصان داخلی، ظرفیت تولید آب ۱.۵ برابر 
شده و به ۲۸ هزار و ۹۰۰ مترمکعب در روز رسیده است 
و تاکنون هدف‌گذاری تعیین‌شده در طرح جامع توسعه 
منطقه آزاد قشــم در زمینه تولید آب شیرین محقق شده 

است.
مدیرعامل شرکت آب، برق و تأسیسات قشم با اشاره به 
اقدامات انجام‌شده و اتخاذ تمهیدات ویژه برای مدیریت 
توزیع آب، گفت: در ســه سال اخیر، علاوه بر افزایش 
ظرفیت تولید، خدمات‌رســانی به ۳۲هزار مشترک این 
شــرکت در محدوده منطقه آزاد بهبود یافته و برخی از 
شبکه‌ها و خطوط انتقال نیز اصلاح شده‌اند. همچنین، در 
راستای سیاست‌های توسعه ای سازمان منطقه آزاد، دایره 
خدمات‌رسانی به جامعه محلی گسترش یافته و شش 
روستا )تولا، کابلی، دفاری، حمیری، تلنبو و تورگان( از 
محدوده منطقه ویژه به منطقه آزاد ملحق شدند که قرار 
گرفتن این روســتا زیر چتر خدمات رسانی امیدآفرین 
شرکت آب و برق قشم، ساکنان این روستاها و شهرک 
های همجوار، به طور کامل از مدار بحران ســاز »تنش 

آبی« خارج شدند.
وی افزود: در حال حاضر، در بخش عملیاتی »تولید آب« 
شــهر قشم و شش روستای حومه آن، به پایداری نسبی 
دســت یافته‌ایم، در حوزه »ذخیره‌سازی و توسعه منابع 
نگهداری آب« نیز پروژه‌های متعددی را طبق طرح جامع 
آبی اجرا کرده‌ایم. پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال ۱۴۰۴، 
در بخش ســاخت مخازن ذخیره‌ســازی نیز به اهداف 

تعیین‌شده دست یابیم.

مدیرعامل شــرکت آب، برق و تاسیسات قشم با اشاره 
به اقدامات انجام‌شده برای »مدیریت شبکه توزیع آب« 
در طول خطوط لوله ۴۰۰ کیلومتری تحت پوشش این 
شرکت، ظهار داشت: پروژه بهینه سازی شبکه توزیع آب 
را در دو بخش »اصلاح و نوســازی شــبکه« و »کاهش 

اتلاف و هدررفت« تقسیم‌بندی کرده‌ایم.
بنا بر این گزارش، شــهرام داوری با بیان توانمندی ها و 
دستاوردهای این شرکت در قالب »روایت پیشرفت آب«، 
اظهار داشت: از آنجا که هزینه نمک زدایی و شیرین‌سازی 
آب دریا، بسیار بالاست، ناگزیریم که میزان هدررفت را به 
حداقل برسانیم. در سه سال اخیر، هدررفت آب نسبت 
به سال ۱۴۰۰ حدود ۱۰ درصد کاهش یافته است که در 
برنامه های آتی، کنترل هدررفت آب، چندین پله جهش 

چشمگیر را در یک مسیر صعودی رقم خواهد زد.
وی از اجرای پروژه »هوشمندسازی شبکه آبرسانی شهر 
قشــم« سخن به میان آورد و گفت: مرحله نخست این 
طرح با اعتباری بالغ بر ۸۰۰ میلیارد ریال و با پیشــرفت 

بالای ۹۰ درصدی، هم اکنون آماده بهره برداری است.
بــه گفته داوری، با بهره برداری از این طرح دانش بنیان، 
قشــم »دومین شــهر ایران« در زمینه راه اندازی سامانه 
مانیتورینگ، دیسپاچینگ و هوشمندسازی شبکه توزیع 
آب و همچنین »شهر پیشروی ایران« در زمینه پیاده سازی 
فناوری »هوش مصنوعی« در صنعت آبرسانی خواهد 

شد.
رییــس هیات مدیره و مدیرعامل شــرکت آب، برق و 
تاسیســات خاطرنشان کرد: در این طرح، فشار شبکه با 
پیاده سازی فناوری هوش مصنوعی، تنظیم شده و میزان 

هدررفت آب به حداقل خواهد رسید.
داوری تصریح کرد: به موازات توسعه و افزایش ظرفیت 
واحد‌های جدید آبشیرینکن، گامی مهم و تاثیرگذار برای 
بهینه سازی عملیات تولید و توزیع آب شیرین کن از دریا 
نیز با بهره برداری از سامانه هوشمندسازی شبکه توزیع 

آب قشم برداشته خواهد شد.
رییــس هیات مدیره و مدیرعامل شــرکت آب، برق و 
تاسیسات قشــم در تشریح اقدامات صورت گرفته در 
ســومین بخش عملیاتی و ماموریت کاری این شرکت 
یعنــی »مدیریت مصــرف، فرهنگســازی و نوآوری 
اجتماعی« گفت: در زمینه فرهنگ‌سازی، تمرکز ما بیشتر 
بر روی خانواده های قشموند و به‌ویژه کودکان دهه نودی 
به عنوان جامعه هدف و نســل آینده ساز جزیره جهانی 

قشم است.
شــهرام داوری در این باره توضیــح داد: دانش‌آموزان و 
محصلان مدارس شــهر قشم، از ابتدای سال تحصیلی 
۱۴۰۳ با ثبت نام و مشارکت در طرح فرهنگی و صنایع 
خلاق »هویار« که شعار محوری آن »قهرمانان سبزآبی؛ 
پاســبانان آب و خاک جزیره جهانی قشم« است، ضمن 
بازدید از کارخانجات آبشیرینکن، آموزش های لازم را 
فراگرفته و عضو تشــکیلات مردم پایه »شبکه همیاران 

آب« شده اند.
وی ادامه داد: با این کار، تلاش کرده‌ایم مفاهیم سواد آبی 
و مصرف بهینه و هوشمند آب را به زبان ساده به جامعه 

کودک و نونهال، منتقل کنیم.
داوری همچنین به تشــریح اقدامات ابتکاری دیگر این 
شــرکت در حوزه های نوآوری اجتماعی و همچنین 
تهیه بســته های سرمایه گذاری برای حضور بیشتر این 
شــرکت در بازار نوآوری پرداخت و خاطرنشان کرد: 
ابتکار »خیرآب« )مختصر شده خیرات آب( از اقدامات 

نوآورانه شــرکت آب و برق قشم، در سال ۱۴۰۲ مورد 
تحسین فدراسیون جهانی صلیب سرخ و جمعیت هلال 
احمر جمهوری اسلامی ایران نیز قرار گرفت و جایزه ملی 

»مشارکت داوطلبی« را نیز دریافت کرد.
به گفته مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم، این 
ابتکار با جلب مشارکت مالی صنایع و بنگاه های بزرگ 
اقتصــادی و همچنین کمک های خیرین جامعه محلی 
استان هرمزگان در سال گذشته موفق به پیاده سازی مدل 
نوآورانــه »تامین مالی جمعی« برای جمع آوری کمک 
هــای مردمی و بهره گیری از بودجه های مســئولیت 
اجتماعی شــرکت ها برای اجرای ایده های دانش بنیان 
مقابله با بحران تغییر اقلیم و مدیریت بحران تنش آبی در 

روستاهای هدف شد.
وی در اینباره خاطرنشــان کرد: مرحله نخســت طرح 
»خیرآب«، پاییز ســال ۱۴۰۲ با همکاری شرکت فولاد 
کاوه جنوب کیش و ســازمان داوطلبــان هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران در سه روستای باغ بالا، کنارسیاه 
و عایشه آباد جزیره قشم عملیاتی شد؛ در این اقدام، ۲۰۵ 
مخزن آب ۲۰۰۰ لیتری به خانواده های نیازمند روستاهای 
درگیر تنش آبی اهدا شد و آب شیرین و بهداشتی مورد 
نیاز این خانواده ها نیز توسط شرکت آب و برق قشم از 
محل واحد‌های آبشیرینکن تحت مدیریت این شرکت، 

تامین شد.
داوری خاطرنشان ساخت: در مرحله دوم طرح ابتکاری 
خیرآب که در سال ۲۰۲۵ میلادی )زمستان سال ۱۴۰۳ و 
نیمه نخست سال ۱۴۰۴( با همکاری نهادهای بین المللی 
از جمله یونســکو انجام خواهد شــد، »باززنده سازی 
برکه های باران« به عنوان یک راهکار پایدار بومی برای 
مدیریت تنش آبی در روستاهای درگیر با بحران جهانی 

خشکسالی و تغییر اقلیم، عملیاتی خواهد شد.
او افــزود: در قالب ایــن ابتکار که با همکاری ژئوپارک 
جهانی یونسکو جزیره قشم و مدیریت میراث فرهنگی 
سازمان منطقه آزاد صورت می گیرد، ضمن تهیه اطلس 
جامع برکه ها و ســازه های تاریخی ذخیره ســازی و 
مدیریت آب، تولید کتاب و مستند پژوهشی »میراث آب 
در جزیره قشــم«، شناسنامه دار کردن صدها آب انبار و 
مرمت ســازه برخی از برکه های قدیمی و دارای ارزش 
بالای معماری، تدوین طرح نجات اضطراری برای برخی 
سازه های آبی با تدوین پیشنهادات فنی از طریق تلفیق 
دانش بومی جامعه محلی و علم روز مهندســی آب در 

دستور کار قرار گرفته است.
داوری در پایان تصریح کرد: برکه‌های باران در گســتره 
جزایــر، کرانه ها و پســکرانه های منطقه خلیج فارس 
از جایــگاه والا و تقــدس ویژه‌ای در بین جامعه محلی 
برخوردارنــد و بســیاری از خیرین بــرای تأمین آب 
روســتاهای جزیره، صدها آب انبــار احداث کرده‌اند. 
از این‌رو، باززنده ســازی ۱۰ برکه باران در ۱۰ روستای 
هدف درگیر با تنش آبی در مرحله عملیاتی و پیاده سازی 
سامانه های بهبود کیفیت آب، قرار دارد؛ بر همین اساس، 
با طراحی سامانه ای دانش بنیان و نصب تجهیزات لازم 
بدون مداخله در معماری و منظر بنای آب انبار، توسط 
یک شرکت تخصصی مستقر در پارک زیست فناوری 
خلیج فارس قشم، اقداماتی همچون از بین بردن کدورت 
و ذرات معلق آب، گندزدایی و میکروب کشی، کلرزنی و 
بهداشتی‌سازی آب خروجی انجام خواهد شد تا ساکنان 
روستاهای جزیره با ضریب بهداشتی بالاتری بتوانند از 

این منابع آبی پایدار، بهره مند شوند.

مدیرعامل شرکت آب، برق و تأسیسات قشم مطرح کرد:

      اقتصاد قشــم -    مردم فرهیخته و فعالان اقتصادی منطقه با اســتقبال از 
انتصابات اخیر در هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد قشم؛ خصوصا حضور 
مدیران  بومی و خوشــنام ، آن را گامی مثبت در جهت پیشــرفت و بالندگی 
منطقه دانســته‌اند و امیدوارند که این انتصابات به تحقق چشــم‌اندازهای 
توسعه‌ای قشم کمک کند.تجربه حضور مدیریت بومی در منطقه و بسیاری 
از نظریه های کارشناســی نشان می دهد  به کار گماردن یک مدیر بومی یک 
باور تعصبی، عاطفی و احساســی نیســت بلکه یک امر کاملًا کارشناســی 
شده اســت که جواب خود را در توسعه منطقه پس داده است. ایوب زارعی 
که ســابقه حضور در مدیریت اجرایی مناطــق آزاد را در کارنامه خود دارد 
و شــناخت خوبی از چالش‌هــا و فرصت‌های پیش روی ایــن مناطق دارد 
پیش‌بینی می‌شــود حضور او در هیئت مدیره منطقه آزاد قشــم، به تقویت 

سیاســت‌های توسعه‌ای و بهبود عملکرد این سازمان کمک کند.

ایوب زارعی جلوه ای ازشایستگی  مدیریت 
موفق بومی در قشم

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم، همه ایران سرای 
ماست و در هر گوشه این سرزمین که گلی بشکفد، 
خوشحال می شویم، اما طبیعی است هر کس در هر 
کجا که به دنیا آمده نسبت به آن احساس مسئولیت 
بیشــتری دارد ضمن آن‌که با توجه به اهمیت نقش 
مدیریت عالی در پیشرفت و توسعه ، مدیر غیربومی 
ملاحظاتی دارد که باید مورد توجه باشد. وقتی مدیر 
غیربومی می آید از منطقه شناخت ندارد و تا بخواهد 
بر اوضاع مسلط شــود بخشی از فرصت مدیریتی 
وی ســپری و سوخت شده و چه بسا در این دوران 
تصمیماتی بگیرد، اقداماتی انجام دهد و رفتارهایی 
داشته باشد که بقیه دوران مدیریت وی را هم تحت 
تأثیر قرار دهد. از طرفی بدون تردید هر سال مدیریت 
تجربه هایی را با خود دارد که انباشت آنها می تواند، 
مدیریت منطقه را فربه تر  و پربارتر  نماید و با رفتن 
مدیر غیربومی این دســتاورد هم با وی از منطقه  می 
رود. بــه این دو مورد ایــن را هم باید اضافه کرد که 
مدیران غیربومی معمولاً همراه خود تعدادی مدیر رده 
های پایین تر را هم می آورند و منصوب می کنند و 
با رفتن مدیر ارشد ، این مدیران میانی هم می روند و 
چون مدیر غیربومی به پشت سر خود نگاه می کند، 
افراد زیادی را نمی بیند که پرورش یافته او باشند و در 
منطقه مانده باشند. بنابراین مدیریت بومی یک باور 
تعصبی و عاطفی و احساســی نیست بلکه یک امر 
کاملاً کارشناسی  شده است. که دستاوردهای خوبی 

می تواند برای توسعه و پیشرفت داشته باشد.
در نشست اخیر دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد 
کشــور با حضور وزیر اقتصاد و دبیر شورای‌عالی 
مناطق آزاد، چهار عضو جدید هیئت مدیره سازمان 
منطقه آزاد قشــم معرفی شــدند. ایوب زارعی به 
همــراه فریــدون فدایی دولــت، فرزین حقدل و 
سیدفخرالدین هاشــمی به‌عنوان اعضای موظف 
هیئت مدیره منصوب شــدند. این انتصابات از آن 
جهت حائز اهمیت و خوشــایند مردم منطقه قرار 
گرفت که نام دو مدیر بومی و خوشنام  نیز در آن به 

چشم می خورد.
در جلســه وزیران عضو شــورای‌عالی مناطق آزاد 
تجــاری ـ صنعتــی و ویژه اقتصادی، با اســتناد به 
اصل ۱۳۸ قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران، 
تغییراتی در ترکیب هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد 
قشــم اعمال کردند. بر این اســاس، فرزین حقدل 
به‌عنــوان عضو موظف هیئت مدیره به مدت ســه 
سال جایگزین محمدمنصور عظیم‌زاده اردبیلی شد. 
فریدون فدایی دولت نیز به‌عنوان عضو موظف هیئت 
مدیره به مدت سه سال جایگزین علی درویش‌پور 
گردید. ســیدفخرالدین هاشمی و ایوب زارعی نیز 
به‌عنوان اعضای موظف هیئت مدیره به مدت ســه 
ســال منصوب شــدند. این تصویب‌نامه به تأیید 

رئیس‌جمهور رسید.
این انتصابات در شــرایطی صورت گرفته است که 
ســازمان منطقه آزاد قشم به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
مناطق آزاد کشور، نقش کلیدی در توسعه اقتصادی، 
جذب ســرمایه‌گذاری و رونق صنعت گردشگری 
دارد. بسیاری از کارشناسان امیدوارند که این تغییرات 
مدیریتی خصوصــا انتصاب مدیران بومی منجر به 

تحولات مثبت در روند توسعه این منطقه شود.

واکنش‌های مثبت به انتصابات جدید
انتشار این خبر بازتاب‌های مختلفی در میان فعالان 
اقتصادی و اجتماعی جزیره قشم داشته است. افکار 
عمومی جزیره قشم ابراز امیدواری می کنند که تیم 
مدیریتی جدید بتواند با اتخاذ سیاست‌های مناسب، 

مسیر رشد و توسعه جزیره را هموار کنند.
از سوی دیگر، برخی از فعالان اقتصادی منطقه معتقدند 
که مدیریت جدید باید در جهت تسهیل فرآیندهای 
سرمایه‌گذاری، حمایت از کسب‌وکارهای محلی و 
توسعه زیرساخت‌های جزیره گام‌های مؤثری بردارد 
موضوعی که تا پیش از این مورد انتقاد بسیاری از مردم 
بود. با توجه به انتظارات موجود از تیم مدیریتی جدید، 
ماه‌های آینده می‌تواند آزمونی جدی برای آن‌ها باشد 
تا نشان دهند که آیا قادر خواهند بود تحولات مثبتی را 
در این منطقه کلیدی رقم بزنند یا خیر. مردم فرهیخته 
و فعالان اقتصادی منطقه با استقبال از این انتصاب، آن 
را گامی مثبت در جهت پیشــرفت و بالندگی منطقه 
دانســته‌اند و امیدوارند که این انتصابات، به تحقق 

چشم‌اندازهای توسعه‌ای قشم کمک کند.
مدیریت بومی در مناطق آزاد؛ راهی به‌سوی 

توسعه پایدار
توســعه نامتوازن در مناطق آزاد و عدم مشــارکت 
بومیان در تصمیم‌گیری‌ها، موجب ایجاد شکاف بین 
مردم و ســازمان‌های مدیریتی شده است. در قشم، 
علی‌رغم رشــد اقتصادی و ایجاد زیرســاخت‌ها، 
ساکنان محلی از این توسعه بهره چندانی نبرده‌اند و 
با مشکلاتی همچون حاشیه‌نشینی و افزایش مشاغل 
کاذب دســت‌به‌گریبان‌اند. این مسئله نمونه‌ای بارز 
از پیامد‌هــای نادیده گرفتن جوامع محلی در فرآیند 
توسعه است.عدم توجه به مشارکت جوامع محلی 
در مدیریت مناطــق آزاد، نه‌تنها مانع تحقق اهداف 
توســعه پایدار شــده بلکه در مواردی به نابرابری و 
نارضایتی‌های اجتماعی دامن زده است. از مهم‌ترین 
علل این وضعیت، ســپردن مدیریت این مناطق به 
افرادی اســت که نه‌تنها بومی نیستند، بلکه شناخت 

کافی از ظرفیت‌ها و نیاز‌های محلی ندارند.
چرا مدیریت بومی اهمیت دارد؟

مدیــران بومی، با آگاهــی از ظرفیت‌ها و نیاز‌های 
منطقه، قادر به طراحی برنامه‌هایی هستند که علاوه 
بر رشد اقتصادی، شاخص‌های رفاهی و اجتماعی 
را نیز بهبود بخشــند. در چابهار، اقدامات مبتنی بر 
آموزش و توانمندســازی نیرو‌های بومی، گام‌های 
مؤثری برای دستیابی به توسعه پایدار بوده است. این 
تجربه نشــان می‌دهد که سپردن مدیریت به مدیران 
آگاه و دغدغه‌مند محلی، راه‌حلی کارآمد برای کاهش 

شکاف‌های موجود است.
نمونه‌هایی از مطالبات محلی

منطقه آزاد قشم ، نمونه‌ ای از مناطق آزاد است که مردم 
محلی آن انتظار دارند مدیران بومی هدایت توســعه 
آنها را بر عهده گیرند. در ســال های اخیر انتصاب 
مدیران بومی در این منطقه به‌عنوان یک مطالبه جدی 
مطرح شده اســت. چنین انتصاب‌هایی می‌توانند 
تضمین‌کننده بهره‌مندی بیشتر جامعه محلی از منافع 

اقتصادی این مناطق باشند.
وضعیت منطقه آزاد قشم و چالش‌های پیش رو

منطقه آزاد قشــم، با ظرفیت‌های عظیم اقتصادی، 

به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مناطق آزاد کشور شناخته 
می‌شــود. اما مــردم این منطقــه  علیرغم ظرفیت 
هــای موجود و پتانســیل های ثــروت آفرینی  از 
محرومیت‌هــای جدی رنج می‌برنــد. نرخ بالای 
بیکاری، کمبود زیرساخت‌های اساسی و سهم ناچیز 
مردم محلی از فرصت‌های شغلی این منطقه، از جمله 
مشــکلاتی است که به نارضایتی گسترده دامن زده 

است.
تغییر رویکرد؛ گامی ضروری

مردم قشــم انتظار دارند که منطقه آزاد قشم، به‌جای 
تشــدید محرومیت، بســتری برای توسعه و رفاه 
باشد. ســپردن مدیریت ارشد این منطقه به مدیران 
بومی می‌تواند گامی مؤثر در این راستا باشد. تجربه 
نشــان داده است که مدیران محلی، با شناخت بهتر 
از چالش‌ها و فرصت‌های منطقه، قادر به طراحی و 

اجرای برنامه‌های توسعه‌ای کارآمدتر هستند.
انتصاب ایوب زارعی خبر خوش این روزها در قشم

سپردن مدیریت مناطق آزاد به مدیران توانمند بومی، 
نه‌تنها مشــارکت جوامع محلی را افزایش می‌دهد، 
بلکه تضمین‌کننده توسعه‌ای پایدار و متوازن است. 
نمونه‌های موفقی همچون مناطق آزاد چابهار و انزلی 
گواه آن است که توجه به ظرفیت‌های بومی می‌تواند 
بــه نتایجی ملموس و مثبت منجر شــود. بنابراین، 
لازم اســت در انتصاب مدیران مناطق آزاد، اولویت 
به نیرو‌های بومی داده شــود تا این مناطق بتوانند به 
مأموریت اصلی خود در ایجاد توسعه پایدار و کاهش 

نابرابری‌ها عمل کنند.
در این راســتا ایوب زارعی از اعضای جدید هیئت 
مدیره منطقه آزاد قشم  یکی از چهره‌های شناخته‌شده 
در حوزه مدیریتی و اجرایی منطقه اســت. او پیش 
از این در ســمت‌های مختلفــی در نهادهای دولتی 
و ســازمان‌های منطقه‌ای فعالیت داشــته و تجربه 
گســترده‌ای در حوزه مدیریت شــهری، عمرانی و 
اقتصــادی دارد.زارعی ســابقه حضور در مدیریت 
اجرایی مناطق آزاد را در کارنامه خود دارد و شناخت 
خوبــی از چالش‌ها و فرصت‌هــای پیش روی این 
مناطق دارد. پیش‌بینی می‌شــود کــه حضور او در 
هیئت مدیره منطقه آزاد قشم، به تقویت سیاست‌های 

توسعه‌ای و بهبود عملکرد این سازمان کمک کند.
و در آخر....

در پایــان باید گفت: با آغاز بکار هیئت‌مدیره جدید 
سازمان منطقه آزاد قشم، این منطقه می‌تواند به‌عنوان 
یک مدل موفق از توسعه پایدار در مناطق آزاد با اتکاء 
به اعتماد به مدیران بومی  کشــور شــناخته شود. از 
ســوی دیگر، حضور مدیران بومی فرصتی است تا 
از ظرفیت‌های بومی به نحو احسن بهره‌برداری شود 
و تحولات چشمگیری را در جهت رونق اقتصادی 
و اجتماعی جزیره قشم ایجاد کند. استفاده از ظرفیت 
مدیران کارآمد مستقر در جزیره و همچنین بهره گیری 
شایسته تر از نیروهای بومی که سرمایه ارزشمندی 
برای سکانداری توسعه محلی و ملی محسوب می 
شوند، راهبردی موثر در انجام تعهدات و اجرایی شدن 
ماموریت های مناطق آزاد است .امیدواریم انتصابات 
غیرمدبرانه پیشین و به تعبیری بهتر »سوانتصاب« در 
حلقه مدیران ارشد و میانی منطقه آزاد قشم متوقف 
و عمق راهبردی تفکر توســعه اقتصادی دولت در 

انتصابات این جزیره ، بیش از پیش نمایان شود.

به بهانه انتصاب شایسته مدیران بومی  در هیئت مدیره  منطقه آزاد قشم  ؛

تعزیرات قشم با اصناف متخلف و گرانفروش بازار
 ماه رمضان برخورد می کند

اقتصاد قشم -       رییس اداره تعزیرات حکومتی قشم از برخورد قاطع و سریع با 
اصناف متخلف و گرانفروش بازار ماه مبارک رمضان در بزرگ ترین جزیره ایرانی 

خلیج فارس خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ وحید ترکاشوند اظهار کرد: گشت های سیار 
تعزیرات حکومتی قشــم این آمادگی را دارند تا در بحث تنظیم بازار ماه مبارک 
رمضان به همراه بازرسان سایر مراجع نظارتی به سطح بازار رفته و ضمن بررسی 

وضعیت بازار، با متخلفان در محل وقوع تخلف برخورد کنند.
وی ادامه داد: اجرای طرح گســترده نظارت و رصد بازار ویژه ماه مبارک رمضان 
و ایام نوروز از روز جاری همزمان با نخستین روز از ماه مبارک رمضان با حضور 
سه گروه بازرسی و گشت‌های مشترک متشکل از کارشناسان تعزیرات حکومتی، 
اداره صنعت، معدن و تجارت و بازرگانی و اصناف ســازمان منطقه آزاد قشم در 

این شهرستان مرزی آغاز شده و تا ۱۵ فروردین سال آینده ادامه خواهد داشت.
رییس اداره تعزیرات حکومتی قشم توضیح داد: در مدت زمان اجرای این طرح، 
کارشناســان این ادارات به‌ طور مســتمر بر قیمت و کیفیت کالاهای پرمصرف 
قشــموندان به ویژه کالاهای اساسی و مورد نیاز آنان در ماه مبارک رمضان و ایام 

نوروز نظارت دقیق خواهند داشت.
ترکاشوند اضافه کرد: مواد غذایی، پروتئینی، خواربار، لبنیات، زولبیا و بامیه و نظایر 

آن از جمله گروه هایی کالایی تحت نظارت خواهند بود.
وی از ایجاد شــعبه ویژه برای رســیدگی به پرونده های مربوط به تنظیم بازار ماه 
مبارک رمضان و ایام تعطیلات نوروزی در این شهرستان مرزی خبر داد و گفت: 

پرونده های ارســالی از سوی مراجع نظارتی و ادارات صنعت، معدن و تجارت، 
شبکه بهداشت و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم در رابطه با تنظیم بازار، در این 
شعبه ویژه به صورت سریع مورد رسیدگی قرار گرفته و احکام متخلفان در اسرع 
وقت اجرا می شود. رییس اداره تعزیرات حکومتی قشم تاکید کرد: گشت‌های 
نظارتی در سطح بازارهای این جزیره نیز به‌ صورت روزانه فعال بوده و قشموندان 
در صورت مشاهده هرگونه تخلف می‌توانند هر گونه گرانفروشی، کم فروشی، 
احتکار و قاچاق کالا را با شماره تلفن ۰۷۶۳۵۲۴۱۲۱۰ یا با سامانه ۱۳۵ سازمان 

تعزیرات حکومتی و سامانه ۱۲۴ سازمان صنعت، معدن و تجارت مطرح کنند.

بازدید دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر هرمزگان از  
وضعیت گردشگری جزیره قشم

اقتصاد قشم -    دبیر ستاد استانی خدمات سفر هرمزگان 
در راستای ارزیابی وضعیت گردشگری جزیره قشم، از 

مناطق مختلف این جزیره بازدید کرد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ محمد محسنی گفت: 
بازدید از جزیره قشــم که بر اســاس تأکید و دســتور 
اســتاندار هرمزگان انجام شد، با هدف بررسی شرایط 

خدمات‌رسانی به گردشگران در ایام نوروز بوده است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی 
افزود: در این سفر شهرهای طولا، لافت، سواحل نقاشه، 
ورودی ساحلی روستای دیرستان، سواحل سوزا، مسن، 
بندرگاه شیب دراز، کندالو، پیرامون فرودگاه، گیاهدان و 

مسیر لافت به مرکز شهر قشم بازدید شد.
او اعــام کــرد: در این بازدیدهــا، وضعیت امکانات 
گردشگری، خدمات رفاهی و حمل‌ونقل مورد بررسی 
قرار گرفت و بر لزوم بهبود شــرایط برای ارائه خدمات 

مطلوب‌تر به گردشگران تأکید شد.
دبیر ســتاد اجرایی خدمات سفر هرمزگان عنوان کرد: 
بازدید از شهرســتان‌های گردشگرپذیر و مناطق دارای 
جاذبه‌های گردشگری در تقویم نظارتی ستاد خدمات 

سفر قرار گرفته و به‌صورت مستمر انجام خواهد شد تا 
شرایط مناسب‌تری برای میزبانی از گردشگران در استان 

هرمزگان فراهم شود.
او تأکیــد کرد: مدیــران ادارات میــراث فرهنگی در 

شهرستان‌ها به‌عنوان دبیران ستاد شهرستان‌ها، باید نسبت 
به اجرای سیاست‌های ستاد استانی و دستورات استاندار 
و رئیس ســتاد، اقدامات لازم را در دستور کار خود قرار 

دهند.
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برای توسعه و رفاه مردم گام‌های بلندی برخواهیم داشت
اقتصاد قشم -      فرماندار جدید قشم، در مراسم معارفه 
خود با قدردانی از اعتماد مســئولان، بر لزوم همدلی و 
همکاری برای تحقق اهداف توسعه‌ای شهرستان تأکید 

کرد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ حسین امیرتیموری، 
فرماندار جدید قشم، در مراسم معارفه خود با قدردانی از 
اعتماد مسئولان، بر لزوم همدلی و همکاری برای تحقق 

اهداف توسعه‌ای شهرستان تأکید کرد.
وی ضمن تشــکر از حمایت‌های استاندار هرمزگان و 
سایر مدیران ارشد، گفت: از خداوند متعال سپاسگزارم 
کــه این فرصت را نصیــب من کرد تا در خدمت مردم 
شــریف قشم باشــم. امیدوارم با لطف الهی، همراهی 
مردم و هم‌افزایی مدیران، بتوانیم در راســتای اهداف 
نظام مقدس جمهوری اسلامی و پیشرفت شهرستان، 

گام‌های مؤثری برداریم.
فرماندار قشم با اشاره به اهمیت برنامه‌ریزی دقیق و کارآمد 
برای توسعه منطقه، افزود: این شهرستان به دلیل موقعیت 
استراتژیک و ظرفیت‌های بی‌نظیر اقتصادی، گردشگری 
و تجاری، نیازمند برنامه‌های جامع و منسجم است. قطعاً 

با تلاش و همراهی همه مدیران، معتمدان، نخبگان و مردم 
فهیم، می‌توانیم چالش‌های موجود را پشت سر گذاشته و 

به آینده‌ای روشن‌تر دست یابیم.
امیرتیموری تأکید کرد: هدف اصلی مجموعه مدیریتی 
شهرستان، ایجاد آرامش، امنیت و رفاه اقتصادی، اجتماعی 

و فرهنگی برای مردم است.
او همچنین بر نقش مشارکت عمومی و همدلی در مسیر 
توسعه پایدار تأکید کرد و گفت: مهم‌ترین سرمایه ما، مردم 
هستند. باید با اتحاد، همفکری و تعامل سازنده، شرایطی 
را فراهــم کنیم که منافع عمومی در اولویت قرار گیرد و 

مسیر پیشرفت هموارتر شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود از مدیران، اعضای 
شــورای اداری، نهادهای اجرایی، روحانیون، معتمدان 
محلی و همه کســانی که برای توسعه شهرستان تلاش 
کرده‌انــد، قدردانی کرد و افزود: تجربیات ارزشــمند 
مســئولان پیشــین می‌تواند چراغ راه ما باشد. از تمامی 
همکارانم درخواســت دارم کــه با تمام توان، همدلی و 
تلاش مضاعف، در خدمت مردم باشند و برای رسیدن به 

اهداف بلندمدت شهرستان گام بردارند.

فرماندار قشم در پایان تأکید کرد: در دوره جدید مدیریتی، 
تمرکز ویژه‌ای بر بهبود زیرساخت‌های اقتصادی، توسعه 
پایــدار، تقویت امنیت اجتماعی و افزایش رفاه عمومی 

خواهد شــد و از همه دلسوزان شهرستان خواست که با 
ارائه نظرات و پیشنهادات سازنده، در این مسیر همراهی 

کنند.

فرماندار جدید قشم:

تقویت دیپلماسی فرهنگی خلیج‌فارس در سایه ساز »عود«
اقتصاد قشم -       دومین جشنواره ملی عودنوازی قشم با 
هدف احیای هویت فرهنگی جزیره و گسترش تعاملات 

بین‌المللی برگزار شد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ نشست خبری و آیین 
افتتاحیه دومین جشنواره ملی عودنوازی قشم، در تالار 
رودکی برگزار شــد. این رویداد با هدف نمایش هویت 
و فرهنگ مردم جزیــره، احیای فرهنگ دریا و تقویت 
تعاملات فرهنگی با کشــورهای مختلف شکل گرفته 

است.
ادریس راموز معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری 
ســازمان منطقه آزاد قشم در این آیین اظهار کرد: منطقه 
آزاد قشــم در چارچوب دیپلماســی اقتصادی فعالیت 
می‌کند و برای موفقیت در این مسیر، ناگزیر به بهره‌گیری 
از دیپلماسی فرهنگی اســت. اشتراکات فرهنگی ما با 
کشورهای همســایه، زمینه‌ساز موفقیت‌های اقتصادی 

خواهد بود.
وی افزود: مهم‌ترین عنصر فرهنگی جنوب ایران و قشم، 
موسیقی، به‌ویژه ساز عود است. در بسیاری از خانه‌های 
قشم، این ســاز بخشی جدایی‌ناپذیر از زندگی روزمره 
محســوب می‌شــود. خلیج‌فارس، علاوه بر موقعیت 
جغرافیایی، یک سبک زندگی است که در آن، موسیقی 

نقش پررنگی دارد.
او ادامه داد: قشــم از گذشته دروازه‌ای تمدنی بوده که در 
تبادل فرهنگی با کشورهای منطقه نقش داشته است. این 
جزیره را می‌توان همچون یک رســانه فرهنگی در نظر 

گرفت که از طریق اشتراکات فرهنگی، می‌تواند موقعیت 
برتری در حوزه اقتصادی کسب کند. 

به گفتــه راموز، یکی از این مســیرها، حفظ و احیای 
موسیقی سنتی، از جمله ساز عود، است که می‌تواند به 
تبادلات گردشگری، فرهنگی و اقتصادی با همسایگان 

کمک کند.
راموز تصریح کرد: توسعه نیازمند ریتم و موازنه است و 
موسیقی، این نظم و هماهنگی را ایجاد می‌کند. موسیقی، 
زبانی مشــترک در ســطح محلی و بین‌المللی است که 
می‌تواند بستری برای توسعه منطقه باشد. تجربه نشان داده 
است که جشنواره‌های فرهنگی، به‌ویژه برای نوجوانان، 
می‌توانند در حل بحران‌های هویتی مؤثر باشند. جشنواره 
عودنوازی نه‌تنها یک سرمایه فرهنگی، بلکه ظرفیتی برای 
سرمایه‌گذاری سیاسی و اقتصادی در سطح بین‌المللی و 

محلی است.
وی تأکید کرد: موفقیت این جشــنواره زمانی تضمین 
می‌شود که به یک رویداد مردمی تبدیل شود و در آینده، 
نهادهای مردمی خود برگزارکننده آن باشند، درحالی‌که 

سازمان منطقه آزاد قشم تنها نقش تسهیل‌گر را ایفا کند.
او در پایان از ایجاد دبیرخانه دائمی جشــنواره خبر داد و 
گفت: در راه‌اندازی دبیرخانه جدی هســتیم و مکان آن 
در حال آماده‌ســازی اس. این مرکز، با الهام از معماری 

خلیج‌فارس، طراحی و ساخته خواهد شد.
به گزارش ایســنا، سال گذشته، نخستین دوره جشنواره 
عودنوازی به همت ســازمان منطقه آزاد قشم و با دبیری 

اجرایی و هنری علی ثابت‌نیا و ارسلان کامکار برگزار شد.
فراخوان دومین جشنواره ملی عودنوازی قشم، با هدف 
ترویج و ارتقای ســطح این هنر، توسعه فرهنگ و هنر 
جزیره قشم و معرفی ظرفیت‌های بی‌نظیر آن، در تاریخ ۱۷ 
بهمن ۱۴۰۳ منتشر شد. این جشنواره، به همت مؤسسه 
شهرکتاب و با میزبانی سازمان منطقه آزاد قشم، از ۲۵ تا 

۲۸ فروردین ۱۴۰۴ در این جزیره برگزار خواهد شد.
در این دوره، بخش غیررقابتی آنسامبل با محوریت ساز 
عود )شــامل دوئت و گروه‌های بزرگ‌تر، مشــروط بر 

حضور حداقل دو ساز ملودیک( در نظر گرفته شده است. 
همچنین، بخش رقابتی جشنواره در سه رده سنی »زیر ۱۴ 
سال«، »۱۵ تا ۱۸ سال« و »۱۹ تا ۲۵ سال« برگزار می‌شود.
محمد فیروزی، مجید ناظم‌پور، ســحر فروزان، نجمه 
صغیر، علی ابوالقاســمی، محسن فتاحی، کیوان فرزین 
و محمد پیری، اعضای شورای سیاست‌گذاری دومین 
جشــنواره ملی عودنوازی هســتند. همچنین، محمد 
فیــروزی به‌عنوان دبیر و محســن فتاحی به‌عنوان دبیر 

اجرایی جشنواره معرفی شده‌اند.

در نشست خبری جشنواره ملی عودنوازی قشم مطرح شد:

تصادف‌های فوتی در قشم ۷۵ درصد کاهش یافت
اقتصاد قشم -     رییس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان قشم گفت: تصادف‌های فوتی در این جزیره از ابتدای 

امسال تا پایان بهمن ماه ۷۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش داشته است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ سرهنگ دوم مهدی رسول زاده افزود: تعداد سوانح جرحی و افراد مصدوم این مدت 

نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۱۲ و ۱۳ درصد کاهش را نشان می‌دهد.
وی ادامه داد: در این مدت همچنین یک سانحه منجر به فوت با یک کشته نیز در معابر شهرهای این جزیره شاهد بودیم 
که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته که این حوادث چهار جانباخته را به همراه داشت ۷۵ درصد کاهش یافته است.

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان قشم تعداد تصادفات جرحی و فوتی در این مدت را هم ۱۶۱ فقره اعلام 
کرد و یادآور شد: این تعداد سانحه در مقایسه با سال قبل که ۱۸۶ مورد تصادف بوده ۱۳ درصد کاهش را نشان می دهد.
ســرهنگ دوم رســول زاده رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی به ویژه حرکت با سرعت مطمئنه را عامل مهمی در 
کاهش سوانح رانندگی برشمرد و از قشموندان خواست با رعایت مقررات، پلیس را در انجام وظایف خود یاری دهند.
وی مهم ترین عامل حوادث رانندگی این شهرســتان مرزی را عامل انســانی عنوان کرد و افزود: بی توجهی راننده به 

جلو، رعایت نکردن سرعت مطمئنه و مشکلات جاده ای از جمله مهمترین عوامل منجر به تصادف در قشم است.

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان قشم:

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ جزیره‌ زیبای قشم، با سواحل 
طلایی و شنهای نقره‌ای، جنگل‌های حرا، غارهای اسرارآمیز و 
جاذبه‌های طبیعی و تاریخی، هر ساله میزبان هزاران گردشگر 

از سراسر ایران و جهان است.
ایام نوروز، فرصتی استثنایی برای تجربه‌ زیبایی‌های این شهر 
ساحلی و لذت بردن از روزهایی به یادماندنی در کنار خانواده 

و دوستان است.
سفر به قشم از سه مسیر هوایی )فرودگاه بین‌المللی قشم(، 
زمینی )سفر با خودروهای شخصی و عمومی از طریق اسکله 
پهل بندرعباس به اسکله لافت جزیره قشم توسط شناورهای 
لندینگ کرافت( و دریایی ) از اسکله شهید حقانی بندرعباس 

به اسکله شهید ذاکری شهر قشم( امکانپذیر است.
از ابتدای امسال تاکنون بیش از دو میلیون گردشگر به جزیره 
این  قشم سفر کردند که طبق پیش‌بینی‌های صورت گرفته 

شمار به پنج میلیون نفر تا پایان سال خواهد رسید.
سواحل رویایی قشم

سواحل قشم با شن‌های طلایی و نقره‌ای و درخشش بی‌نظیر‌ 
آب‌های نیلگون خلیج فارس، چشم‌اندازی رویایی را پیش 

روی گردشگران قرار می‌دهد.
ساحل دره‌ ستاره‌ها با شکل‌های عجیب و غریب صخره‌هایش، 

گویی از سیاره‌ای دیگر آمده است. قدم زدن در این ساحل، به 
ویژه در غروب آفتاب، زمانی که آسمان به رنگ‌های نارنجی و 

صورتی آراسته می‌شود، تجربه‌ای فراموش‌نشدنی است.
جنگل‌های حرا، گنجینه‌ی طبیعی

جنگل‌های حرا، یکی از شگفت‌انگیزترین جاذبه‌های طبیعی 
قشم است. این جنگل‌های دریایی، که با جذر و مد آب در 
خلیج فارس تغییر شکل می‌دهند، زیستگاه گونه‌های متنوعی 
از پرندگان و آبزیان هستند. قایق‌سواری در میان این جنگل‌ها، 
به ویژه در روزهای بهاری این خطه و در حالی که بیشتر مناطق 
کشورمان درگیر سرمای زمستان است، لذتی وصف‌ناشدنی 
داشته و آرامش بی‌نظیری برای آدمی به همراه دارد؛ آرامشی که 
این روزها و در این دغدغه‌های زندگی امروزی و مشکلات 

اقتصادی، حکم کیمیا برای سلامت جسم و روح دارد.
غارهای اسرارآمیز و دره‌های زیبا

غار خربس، با معماری منحصربه‌فرد و تاریخچه‌ی مرموزش، 
یکی دیگر از جاذبه‌های قشم است. این غار، که در دل کوهی 
خود  در  را  ساله  هزاران  رازهای  گویی  گرفته،  قرار  سنگی 
پنهان کرده است. همچنین، دره‌ی چاهکوه با دیواره‌های بلند 
گردشگران  محبوب  مقاصد  از  یکی  طبیعی‌اش،  چاه‌های  و 
است. قدم زدن در این دره، به ویژه در نوروز که هوا معتدل و 

دل‌انگیز است، تجربه‌ای بی‌نظیر است.
تجربه‌ نوروزی در قشم

بازارهای  دارد.  خاص  هوایی  و  حال  قشم،  در  نوروز  ایام 
محلی، مملو از صنایع دستی زیبا و سوغاتی‌های خوشمزه‌ 
در  ماهی  و  میگو  مانند  تازه،  دریایی  غذاهای  است.  محلی 
رستوران‌های ساحلی، طعمی متفاوت و لذیذ دارند. شب‌های 
قشم در نوروز، با آسمان پرستاره‌اش، فرصتی ارزشمند برای 

آرامش و لذت بردن از طبیعت ناب جنوب است.
شیب دراز، هنگام و کندالو از جمله مناطق گردشگری است 
که همه ساله پذیرای خیل عظیمی از گردشگران دریایی برای 
دلفین‌‌نگری است و بنادر لافت، گورزین، دهخدا، سهیلی، طبل 
و گوران نیز از دیگر مناطق برخوردار هستند که چشم هر 
طبیعت دوستی را به منظور بهره‌‌گیری از اکوسیستم طبیعی 
و زیست‌ بوم گیاهی و جانوری از جمله جنگل‌های حرا که 
زیستگاه انواع پرندگان، آبزیان و دوزیستان است را به خود 

جلب می‌کند.
مهمان‌نوازی مردمان قشم

اما آنچه سفر به قشم را به تجربه‌ای تکرارنشدنی تبدیل می‌کند، 
مهمان‌نوازی و صمیمیت مردمان این جزیره است. مردمانی که 
با لبخندهای گرم و برخوردهای دوستانه، خاطره‌ای خوش را 

در دل گردشگران به جای می‌گذارند.
قشم، با جاذبه‌های طبیعی و فرهنگی‌اش، مقصدی ایده‌آل برای 
سفر در ایام نوروز است. روزهایی که در این شهر ساحلی 
سپری می‌کنید، نه تنها خستگی یک سال کار و تلاش را از تن 
به در می‌کند، بلکه خاطره‌ای شیرین و ماندگار را در ذهن ثبت 
می‌کند. قشم، جایی است که طبیعت و تاریخ دست در دست 

هم داده‌اند تا تجربه‌ای رویایی را برای آدمی خلق کند.
آماده‌سازی 16 هزار تخت در اقامتگاه‌های قشم

طبق اعلام مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
آپارتمان و  از 84 هتل، هتل  بیش  آزاد قشم  سازمان منطقه 
مهمانپذیر با ظرفیت 12 هزار تخت و 130 اقامتگاه بومگردی 
در روستاهای جزیره با ظرفیت 4 هزار تخت برای پذیرایی از 

گردشگران آماده شده است.
اقامتگاه‌های بومگردی فرصت  ابراهیم رستم گورانی گفت: 
خوبی برای آشنایی گردشگران با فرهنگ و آداب تاریخی و 
ظرفیت‌های طبیعی جزیره به وجود آورده و به ایجاد اقتصاد 

پایدار در روستاها نیز کمک می‌کند و خوشبختانه با مشارکت 
جزیره  در  استانداردی  و  خوب  اقامتگاه‌های  محلی  جامعه 

راه‌اندازی شده است.
موقت  اسکان  برای  شده  آماده  پارک‌های  کمپ  شمار  وی 
گردشگران را 19 مورد اعلام کرد و افزود: در شمال و جنوب 
جزیره قشم، 11 اسکله گردشگری و تفریحی داریم که این 

اسکله‌ها برای خدمات رسانی به گردشگران تجهیز شده‌اند.
این مقام مسوول خاطرنشان کرد: در حال حاضر بیش از 300 
از  پذیرایی  آماده  قشم  تاسیسات گردشگری جزیره جهانی 

گردشگران است.
و  ورودی  مسیرهای  بهسازی  و  اصلاح  گورانی  گفته  به 
خروجی بنادر لافت و پهل، افزایش لاین‌های تردد اتومبیل‌ها 
جهت روان‌سازی تردد، اصلاح تابلوها و علائم هشداردهنده 
و همچنین آماده‌سازی پارکینگ برای استفاده گردشگران از 
جمله اقدامات در دست انجام برای پذیرش گردشگران در 

قشم است.

      اقتصاد قشم -    جزیره قشم؛ نگین درخشان خلیج فارس، با طبیعتی بکر و منحصربه‌فرد و داشتن سواحل 
طلایی و شنهای جادویی نقره‌ای، یکی از مقاصد گردشگری بی‌نظیر ایران به ویژه در نیمه دوم سال و ایام نوروز

 به شمار می‌رود.

‌ آماده‌سازی ‌ آماده‌سازی 1616 هزار تخت در اقامتگاه‌های قشم هزار تخت در اقامتگاه‌های قشم
تجربه‌ سفر رویایی در سرزمین شن‌های نقره‌ای قشم ؛تجربه‌ سفر رویایی در سرزمین شن‌های نقره‌ای قشم ؛

دولت باید از شناورداران حمایت کند،
 نه اینکه بار مالی بر دوش مردم بیفتد

اقتصاد قشم -   رئیس شورای شهر قشم، افزایش قیمت بلیت شناورها را ناعادلانه خواند و از دولت و 
اداره بنادر خواست تا با حمایت از شناورداران، مانع تحمیل این هزینه به مردم شوند. وی همچنین خواهان 

لغو محدودیت‌های اعمال‌شده در روزهای خاص شد.
 به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ مریم خادمی، رئیس شورای اسلامی شهر قشم، نسبت به افزایش قیمت 
بلیت شــناورها که موجب نارضایتی شهروندان شده است، اعتراض کرد و خواستار حمایت دولت از 

شناورداران شد.
وی با اشاره به نگرانی‌های مردم، تأکید کرد: بسیاری از شهروندان قشمی و مسافرانی که در این مسیر تردد 
می‌کنند، از این افزایش قیمت ناراضی هستند و اعتراض خود را به شورای شهر منتقل کرده‌اند. شورای شهر 
نیز این دغدغه را به مسئولان مربوطه منعکس کرده و تلاش کرده است که این افزایش قیمت اعمال نشود.

خادمی تصریح کرد: اگر هزینه‌های شناورداران افزایش یافته، نباید این بار مالی بر دوش مردم گذاشته شود. 
دولت باید از طریق اداره بنادر و دریانوردی به حمایت از شناورداران بپردازد و اجازه ندهد که این افزایش 

قیمت‌ها مستقیماً بر مردم تحمیل شود.
وی همچنین با اشاره به مشکلات گروه‌های مختلف، از جمله بیماران، دانشجویان و کارمندان که نیاز به 
تردد روزانه دارند، اظهار داشت: اعمال این افزایش قیمت، حتی اگر فقط یک روز در هفته باشد، تصمیم 

مناسبی نیست.
رئیس شورای شهر قشم تأکید کرد: ما خواهان لغو محدودیت‌های اعمال‌شده و تعدیل قیمت بلیت شناورها 

هستیم. همچنین دولت باید در جبران هزینه‌ها مشارکت داشته باشد تا فشار کمتری به مردم وارد شود.
شورای شهر قشم پیگیری این موضوع را از طریق اداره بنادر و دریانوردی ادامه خواهد داد تا راهکاری 

مناسب برای رفع این مشکل ارائه شود.

رئیس شورای شهر قشم: 

پیچیدن صدای زندگی در گوش
 یک‌هزار و ۲۸۰ نوزاد قشمی

اقتصاد قشم -    رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم از پیچیدن صدای زندگی در گوش یک‌هزار و ۲۸۰ 
نوزاد بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس با انجام طرح غربالگری شنوایی از ابتدای سال جاری تاکنون 

با هدف پیشگیری و کاهش معلولیت خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ سیروس شمس الهی افزود: طرح غربالگری شنوایی در همه نوزادان تازه 
متولد شده انجام می‌شود که در صورت تشخیص ناشنوایی، کاشت حلزون صورت می گیرد و در کودکان 

با تشخیص کم شنوایی نیز اقدامات به‌موقع توانبخشی مرتبط اجرا می شود.
وی ادامه داد: در این راستا، یک‌هزار و ۲۸۰ نوزاد این جزیره از ابتدای امسال تا پایان روز ۱۴ اسفندماه جاری 
غربالگری شنوایی شدند که از این تعداد فقط یک نوزاد مشکوک به مشکلات مرتبط با افت شنوایی از هر 

۲ گوش شناسایی و به پزشک متخصص ارجاع شد.
رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم توضیح داد: آزمون های غربالگری برای نوزادان به صورت سنجش 
OAE )اصوات کم شدت( انجام می گیرد و سنجیدن AABR )آزمایش پاسخ شنوایی ساقه مغز( برای 
کودکان ارجاعی و دارای عوامل خطر است که با دستگاه های کوچک و بدون درد و خطر، در شرایطی که 

نوزاد به آرامی استراحت می کند، انجام می شود.
شمس الهی اضافه کرد: پایگاه های غربالگری شنوایی در این شهرستان مرزی موظف هستند علاوه بر 
غربال نوزادان، نسبت به پیگیری کودکان و نوزادان ارجاعی اقدام کنند و نوزادان مشکوک پس از تشخیص 

به امور توانبخشی معرفی می‌شوند.
وی گفت: بهزیستی این شهرستان در چهار حوزه توانبخشی، پیشگیری، حمایتی و مشارکت های مردمی 

خدمات ارایه می کند.
رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم با اشاره به اینکه ۱۳۷ معلول کم شنوا و ناشنوای مطلق در این شهرستان 
تحت حمایت بهزیســتی هســتند، گفت: از این تعداد، ۷۱ نفر آنان را آقایان و ۶۶ نفر را خانم‌ها تشکیل 
می‌دهند. وی تصریح کرد: در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس از این ۱۳۷ نفر ناشنوا ۴۵ نفر دارای 

ناشنوایی مطلق و ۹۲ نفر دیگر نیمه شنوا هستند.

رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم خبر داد:
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

اقتصاد قشم- انوشــیروان محسنی 
بندپی در نشســت ستاد مرکزی هماهنگی 
خدمات ســفر )پایش و مدیریت سفرهای 
کشور ( که با حضور نمایندگان دستگاه های 
عضو و دبیران ســتاد اجرایی ستاد سفر در 
اســتان ها در ســالن خلیج فارس معاونت 
گردشــگری برگزار شــد، اظهار داشت: 
ســتاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر از 
۲۵ اســفند تا ۱۶ فروردین آماده خدمات 
رســانی به مردم اســت و به ارائه کیفیت 
خدمات دهــی و رضایتمندی مســافران 

توجه می کند.
وی افزود: پیش بینی می شود بیشترین 
ســفرها در ســوم و چهــارم فروردیــن 

انجام شــود و اهمیت آمادگی استان های 
مســافرپذیر را از جهات مختلف از جمله 
تهیه اقلام خوراکی، سوخت و اسکان دهی 

مسافران متذکر شد.
محسنی بندپی به کمبود هزار ناوگان 
اتوبوس نســبت به سال گذشته و افزایش 
استفاده از خودروهای شخصی اشاره کرد 
و توجــه جدی به موضــوع نظارت را در 

دستگاه های مختلف مورد تاکید قرار داد.
وی با توجه به فعالیت سامانه »مسافر 
یار« در سطح ملی اذعان داشت: این سامانه 
در حوزه نظارت چند ســالی است که در 
اصفهان راه اندازی شده و امسال قرار است 

کشوری شود.

معاون گردشــگری کشــور 
با اشــاره به آمــار تلفات جاده ای، 
موضوع سوانح جاده ای را یکی از 
مهم ترین چالش های کشور عنوان 
کرد و همکاری بین بخشی را برای 

کاهش این آمار مهم دانست.
محسنی بندپی با توجه به آمار 
بالای تلفات جانی و مصدومان این 

ســوانح بر اهمیت راه اندازی پویش هایی 
مانند »چشــم به راهیم« و »نه به تصادفات« 
در ایجــاد خیزش های جدید در کشــور 
تاکید کرد و ایجاد استراحتگاه ها در مبادی 
شهرها، آموزش و فرهنگ سازی را در این 

راستا حائز اهمیت دانست.

وی با توجه به تغییرات جوی در هفته 
اول نوروز بر ضــرورت اقدامات لازم در 
راستای اطلاع رسانی و به منظور پیشگیری 

از حوادث جاده ای، تاکید کرد.
معاون گردشــگری کشــور با اعلام 
آمادگی کامــل در ابعاد مختلف برای ارائه 
خدمات به مســافران ابراز امیدواری کرد: 
برنامه ریزی هــای انجــام شــده منجر به 
اقدامــات به  هنگام، بــه موقع و اثر بخش 

شود.
۲۹ و ۳۰ اســفند سامانه بارشی وارد 

کشور می شود
صادق ضیائیان رئیس مرکز پیش بینی 
و مدیریــت بحران مخاطرات وضع هوای 
سازمان هواشناسی کشور نیز در این نشست 
گفت: در ابتدای هفته آینده هوا صاف است 
و دما به ویژه در نیمه شــمالی افزایش می 
یابد. در هفته پایانی و در روزهای ۲۹ و ۳۰ 
اسفند سامانه بارشی وارد کشور می شود و 
بارش هایی در شمال غربی کشور خواهیم 
داشت. این بارش ها به طور پراکنده در نوار 

شمالی و شمال غربی است.
وی افزود: هفتــه اول فروردین هفته 
کم بارشــی اســت. بارش های پراکنده در 
نوار شمالی و شمال غرب کشور و کاهش 
نســبی دما را داریم. هفتــه دوم فروردین 
بارش هایی داریم. همچنین از ۲۵ اســفند 

شــاهد نوســان دمایی مثل باد و طوفان و 
افزایش دما هستیم.

آغاز رزمایش راهور از ۲۵ اسفند
سیروس حسن زاده معاون اجتماعی و 
فرهنگ ترافیک پلیس راهور فراجا گفت: 
رزمایشی راهور از ۲۵ اسفند آغاز می شود، 
عــلاوه بر آن کمپین »نه به تصادفات« برای 
کاهش تصادفات جاده ای را نیز در دستور 

کار داریم.
وی افزود: اگر مردم مشکلاتشــان را 
ســریع تر به ما مخابره کنند به سرعت حل 
می شود. امیدوارم امسال کاهش تصادفات 

را داشته باشیم.
۳۲۴ منطقــه از جملــه موزه هــای 
تاریــخ طبیعــی آمــاده خدمت رســانی به 

مردم هستند
حمید ظهرابی معاون سازمان حفاطت 
از محیط زیست بیان کرد: هر ساله سازمان 
محیط زیســت با مشــارکت سازمان های 
مــردم نهــاد برنامه های ویــژه ای را برای 
نوروز اجرا می کند و امســال هم به همین 
صورت برنامه هایــی داریم و ۳۲۴ منطقه 
از جملــه موزه های تاریــخ طبیعی آماده 
خدمت رسانی به مردم هستند و برای روز 
طبیعت برنامه هایی برای بخش آموزش و 

فرهنگی داریم.
وی بــا توجه به کاهــش تصادفات 
جــاده ای حیــات وحش نیــز گفت: در 
مسیر سمنان به مشــهد که امکان تصادف 
با یوزپلنگ وجــود دارد برنامه ریزی هایی 
شده که از تعداد این تصادفات کاسته شود.

اعزام ۲ هزار مبلغ به امامزادگان
غلامرضــا عــادل معــاون فرهنگی 
ســازمان اوقاف و امــور خیریه با توجه به 
تقارن شب های قدر با نوروز گفت: ۲ هزار 
مبلغ بــه امامزادگان اعزام شــدند و اقلام 
فرهنگی در اختیارشان قرار دارد. همچنین 
مراســم شــب های قــدر از امامزاده های 
سراسر کشــور از طریق شبکه های سیما 

پخش می شود.
وی افزود: دو هزار و ۱۰۰ امامزاده در 
طرح نوروزی فعال اســت و امکان اسکان 
اضطراری در شبســتان ها و صحن ها برای 

مردم وجود دارد.
نــوروزگاه   ۵۰۰ و  یک هــزار  برپایــی 

توسط سازمان امور عشایر
جهانبخــش میرزاونــد سرپرســت 

سازمان امور عشــایر اظهار داشت: تعداد 
نوروزگاه ها هزار و ۵۰۰ اســت و سعی  ما 
بر این اســت نمادهای عشــایر را در این 

نوروزگاه ها داشته باشیم.
وی ادامــه داد: امســال در تعطیلات 
همکاران  ما آماده باش هستند، در هر استانی 
نماینده ای معرفی کردیم و اطلاعاتی درباره 
آیین های عشایری در قالب بروشور آماده 
شده که به مسافران نوروزی ارائه می دهیم. 
درخواست می کنم در تمام فعالیت ها ایران 
را با جامعه ســه گانه شــهری روستایی و 

عشایری در نظر بگیریم.
راه اندازی ســامانه اسکان موقت در 

مدارس و مراکز آموزشی و رفاهی
مهــدی نیک فــر مدیــر کل رفاه و 
پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
برای اولین بار سامانه ای را رونمایی کردیم 
که دو بخش اســکان موقت در مدارس و 
اســکان در ۴۲۵ مراکز آموزشــی رفاهی 
وجود دارد. چند بخش به این سامانه اضافه 
شده است و امکان رزرو وجود دارد. از ۱۸ 
اســفند سامانه باز شــده و پذیرش اسکان 

موقت از ۲۸ اسفند تا ۱۴ فروردین است.
وی خاطرنشــان کرد: در این سامانه 
برای سهولت دسترسی مردم به محل های 
اســکان، لوکیشن وجود دارد تا مردم برای 
رســیدن به آدرس ها ســردرگم نشــوند. 
همچنین هزینه ســفر روز ســوم و چهارم 
را بــرای همکاران فرهنگی رایگان در نظر 
گرفتیــم و همکاران فرهنگــی که از اول 
فروردین ۱۴۰۳ به بعد ازدواج کردند ســه 

روز اقامت رایگان دارند.
نیک فر ادامه داد: امســال مجهزتر از 
سال گذشته شدیم نگاه کلی  ما بیشتر کیفی 
اســت تا کمی و تعداد اتاق ها و کلاس ها 
بیشتر شــده اســت. تمام مدارس بیمه و 
ســتادهای استانی تشکیل شــده و روند 

خوبی در برنامه ریزی دارند.
استقرار ایســتگاه های سلامت برای 

توقف و استراحت رانندگان
جعفر میعادفر رئیس سازمان اورژانس 
کشور با بیان اینکه از ۲۵ اسفند تا عید فطر 
در حوزه ســلامت کشــور فعال هستیم، 
گفت: ســه هزار و ۴۰۰ پایگاه شــهری و 
جاده ای در نوروز حاضرند تا با اســتقرار 
ایستگاه های ســلامت در راستای توقف 
رانندگان و اســتراحت و کاهش تصادفات 

جاده ای نقش داشته باشند.
وی اضافــه کرد: بــرای نوروز بیش 
از ۶۰۰ بیمارســتان دانشــگاهی و ۳۰۰ 
بیمارســتان در نظر گرفته شــده است و با 
سازمان های مختلف هماهنگی هایی شده 
تا خللی در خدمت رسانی درمانی به مردم 

صورت نگیرد.
میعادفر با اشــاره به همراهی سازمان 
اورژانــس در پویــش لغــو تصادف های 
جــاده ای گفت: با راه انــدازی این پویش 
در راســتای افزایش دانش مســافران گام 
برداشتیم و امیدواریم امسال شاهد کاهش 
قابــل ملاحظه ای در تصادفــات جاده ای 

باشیم.
آمادگی شناورها

اصغر فلاحی مســئول سازمان بنادر 
اظهار داشت: شناورها آمادگی کامل دارند 
و مســیرهای دریانوردی شناسایی شده، 
علاوه بر آن کلاس های آموزشــی برگزار 
شده است تا حادثه ای منجر به فوت نداشته 

باشیم.
وی ادامه داد: در مراکز گردشــگری 
خوزستان، بوشــهر، هرمزگان، گلستان و 
گیلان پایگاه  و ۵۵ شــناور مســافری، ۵۵ 
شناور لندیگراف و هفت هزار و ۲۶۹ قایق 

تفریحی وجود دارد.
افزایش ۱۰ درصدی تعداد قطارها در 

ایام نوروز
علی ندایی معاون مدیرکل قطارهای 
مسافری بین المللی و گردشگری کشور نیز 
اذعان داشت: نسبت به سال گذشته حدود 
دو هزار و ۲۷۰ صندلی برای نوروز در نظر 
گرفته شده که نسبت به سال گذشته رشد ۸ 
درصدی و تعداد قطارها ۱۰ درصد افزایش 

داشته است.
وی ادامه داد: روز گذشته قطار تهران- 
وان افتتاح شــد و برای هفته دوم فروردین 
هر روز قطارهای گردشــگری شــیرگاه 
را خواهیم داشــت. همچنیــن فرودگاه ها 
آمادگی پذیرش مســافر را دارند و نسبت 
به ســال گذشــته ۹ درصد افزایش مسافر 

داشتیم.
ندایــی تصریــح کرد: از مســئولان 
ایرلاین هــا تقاضــا دارم تــا در نوروز در 
فرودگاه ها حاضر باشــند و برای هرگونه 
مشــکلات پرواز پاســخگوی مسافران 

باشند.

اقتصاد قشــم-  اگرچه ماه رمضان ماه روزه داری و خودسازی و پرهیز از 
خوردن و آشامیدن درزمانی مشخص از اذان صبح تا اذان مغرب است اما به هنگام 
افطار و ســحر که زمان خوردن و آشامیدن است، برای روزه داران مصرف برخی 
مواد غذایی اهمیت دارد و حتی برخی از این خوردنی های ویژه ماه روزه بخشی 

از هویت فرهنگی ما به حساب می آید. 
جواد روشــندل، پژوهشگر فرهنگی در خصوص پیشینه خوراکی های ماه 
رمضــان اظهار کرد: زولبیا و بامیه دو خوراکــی معروف در ماه رمضان، تاریخی 
طولانی در فرهنگ غذایی خراسان رضوی دارند. این شیرینی ها در تمامی مناطق 

ایران محبوب اند.
وی بابیان اینکه زولبیا یا جلیبی نوعی شیرینی است که منشاء آن کشور ترکیه، 
هند، اتیوپی و خراسان اعلام  شده است، اضافه کرد: اولین دستور پخت شناخته  شده 

این غذا در کتاب آشپزی عربی کتاب الطبیخ مربوط به قرن دهم است.
این پژوهشگر فرهنگی ادامه داد: همچنین در تاریخ ناصری به زولبیا اشاره 
 شده که به عنوان هدیه نزد ناصرالدین شاه آورده می شده، لذا برای پیدایش زولبیا 
بامیه زمان مشخصی اعلام نشده است. این در حالی است که هم ما و هم قدیمی ترها 
از ماه رمضان با خوردن زولبیا و بامیه های شــیرین، خاطرات شــیرینی داریم و از 
زمان های قدیم، زولبیا و بامیه جزء شیرینی های محبوب ایرانیان به شمار می رفته و 

در ماه رمضان از این شیرینی زیاد مصرف می کرده اند.
روشــندل با بیــان اینکه زولبیا و بامیــه هــر دو از دوران صفویه به  عنوان 
خوراکی های محبوب در مراســم های مذهبی و جشن ها شناخته  شده اند، اظهار 
کرد: زولبیا از آرد، نشاسته، ماست و شکر تهیه می شود. ترکیبات آن پس از مخلوط 
شدن و تخمیر، در روغن سرخ شده و سپس به شهد فروبرده می شود. بامیه نیز از 
آرد، تخم مرغ و شــیر تهیه می شــود. پس از ترکیب و خمیرسازی، خمیر بامیه به  
صورت تکه های کوچک در روغن سرخ می شود و سپس در شهد غلتانده می شود.

این پژوهشگر فرهنگی با اشاره به اینکه شکل زولبیا و بامیه در سال های اخیر 
تغییراتی داشته است، گفت: تا دو دهه پیش زولبیا یک شیرینی با میله ای به کلفتی 
مداد و تا حدی نرم بود به صورت گرد که به اندازه نعلبکی به رنگ زرد روشن و رنگ 
عسلی سوخته عرضه می شد و بامیه ها هم به شکل توپ های گرد خیلی کوچک 
بود اما این روزها هم زولبیاها و هم بامیه ها به لحاظ شکل رشد قابل توجهی داشته اند 

و اندازه شان چند برابر قدیم شده است.
وی افــزود: در دوران معاصر تغییراتی در تهیه و مصرف این خوراکی ها به 
وجود آمده اســت. مثلًا در تهیه زولبیا و بامیه از مواد اولیه متفاوت و روش های 
مدرن تر استفاده می شود. همچنین با توجه به تغییر سلیقه ها، انواع جدیدی از این 

شیرینی ها با طعم ها و شکل های مختلف تولید می شوند.
روشندل ادامه داد: رواج این شیرینی ها در سفره های روزه داران به حدی رسیده 
که اغلب شیرینی فروشی ها در بسته هایی با وزن های مختلف این شیرینی های ویژه 

را از قبل افطار آماده می کنند تا به مشتریان بدون معطلی عرضه کنند.
وی عنوان کرد: اگرچه زولبیا و بامیه در ماه رمضان بیشتر طرفدار دارد، اما تنها 
در ماه رمضان مصرف نمی شود؛ بلکه در سایر مواقع نیز مورد استفاده قرار می گیرد 
زیرا این شــیرینی ها به  عنوان بخشی از فرهنگ غذایی ایرانیان شناخته می شود و 
در مراسم های مذهبی و فرهنگی مختلف مورد استفاده قرار می گیرد اما مصرف 
این شــیرینی ها در ماه رمضان بیشــتر به دلیل نیاز به انرژی بالاتر پس از یک روز 
روزه داری اســت. روشــندل خاطرنشان کرد: درواقع این زولبیا و بامیه  بخشی از 
هویت فرهنگی ما هستند و نسل به نسل منتقل  شده اند. البته تغییرات و نوآوری هایی 
در تهیه و مصرف این خوراکی ها به وجود آمده که نشــان می دهد مردم همچنان 
علاقه مند به مصرف زولبیا و بامیه هستند و این شیرینی ها همچنان محبوبیت خود 

را حفظ خواهند کرد.
این پژوهشگر فرهنگی با بیان اینکه خوراکی ها در ماه رمضان متنوع هستند، 
افزود: سفره های افطار معمولاً سفره های رنگینی هستند به  ویژه در سال های اخیر 
که به آن ها تجملات هم افزوده  شده است، اما با این  حال با توجه به این که روزه داران 
ساعاتی را از خوردن و آشامیدن اجتناب می کنند تلاش می شود هر چه در طول روز 
میل به خوردن آن داشــته اند را در وعده افطار و سحر تهیه شود، لذا یکی دیگر از 
خوراکی های ماه رمضان حلوا است که یکی از شیرینی های محبوب در ماه رمضان 

محسوب می شود که در آن آرد، شکر، روغن و زعفران به کار می رود.
وی افزود: شــله زرد یک دســر سنتی ایرانی است که از برنج، شکر، زعفران 
و بادام تهیه می شــود؛ هم چنین دیگچه یک دسر ویژه مشهدی است که با شیر و 
شکر و برنج و گلاب و زعفران تهیه می شود و ازجمله دسرهای لذیذی است که 
در کشور طرفدار دارد. فرنی نیز که از آرد برنج، شیر و شکر تهیه می شود از دیگر 
خوردنی های شیرین در ماه رمضان به شمار می رود. همچنین نبات و چای به عنوان 

یکی از خوراکی های مهم در سفره افطار ایرانی ها حضور دارند.
روشندل خاطرنشان کرد: شله یا شوله از معروف ترین غذاهای سنتی مشهدی 
است که قدمت پخت آن به دوره قاجار برمی گردد. این غذای سنتی که به  عنوان 
میراث ایرانی ثبت  شده برای خیرات در مراسم های عزاداری به خصوص ماه های 
محرم و صفر هم طبخ می شــده اســت. این آش یکی از خوراکی های مهم در ماه 
رمضان به  ویژه در وعده افطار است که در تهیه آن از گوشت گاو یا گوشت بره، 
پیاز، لوبیای قرمز، لوبیای سفید، ماش، عدس، بلغور گندم، برنج، فلفل قرمز، فلفل 

سیاه، هل، زنجبیل، دارچین و جوزهندی استفاده می شود. 

اتخاذ تدابیری برای ارتقای 
خدمت رسانی به مسافران نوروزی

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با توجه به لزوه افزایش رضایتمندی 
مسافران از اماکن پذیرایی بر تقویت نظارت ها از سوی وزارت بهداشت و درمان و معاونت گردشگری 

تاکید کرد و گفت: تدابیر ویژه ای برای ارتقای خدمات رسانی به مسافران نوروزی اتخاذ شده است.

از زولبیا و بامیه تا شله مشهدی  

اقتصاد قشــم-  می خواهید به جنوبی ترین 
نقطه ایران ســفر کنید؟ ابوموسی در استان هرمزگان 
با ســواحل آرام، طبیعت بکــر و مردمی خون گرم و 
مهمان نواز منتظر شــما اســت. جزیره ابوموسی یا 
بوموسی، یکی از مهم ترین و استراتژیک ترین جزایر 
خلیج فارس محســوب می شود.جزیره ابوموسی با 
مســاحت حدود ۱۲ کیلومتر مربع، در جنوبی ترین 
منطقه ایران قــرار دارد. این جزیره، به عنوان یکی از 
۱۴ جزیره هرمزگان، به ایران تعلق دارد. ابوموســی، 
در فاصله حدود ۲۲۰ کیلومتری بندرعباس و حدود 
۷۵ کیلومتری بندرلنگه، جایی در میان آب های خلیج 
همیشه فارس قرار گرفته است. شهر ابوموسی، خود 
مرکز جزیره ابوموســی به شمار می آید و شهرستان 
ابوموســی که جزایر زیادی را شامل می شود، حدود 
۶۹ کیلومتــر مربع مســاحت دارد. در طول تاریخ، 
جزیره ابوموسی به همراه جزایر دیگرش، مثل تنب 
کوچک و تنب بزرگ، در مالکیت ایران بوده اســت. 
در دوره قاجــار، انگلیس توانســت به مدت حدود 
۶۸ ســال این جزیره را به اشــغال خود دربیاورد؛ اما 
در ســال ۱۹۷۱ میلادی تفاهم نامه ای بین دو طرف 
امضا شد که به موجب آن، مالکیت جزیره ابوموسی 
مجدد به ایران داده شــد. در اسناد تاریخی موجود، 
ابوموسی در گذشته با نام »بوموو« یا »بوم او« و سپس 
»بوموسو« شناخته می شد که در لغت به معنای مکان 
سبز بود. در نقشه های قدیمی نیز »بوموف« یا همان 
»بوموسو« دیده می شــود که »بوم« به معنای مکان و 
»ســو« با چند معنی در نظر گرفته می شــود، یکی از 
معانی آن را می توان نام نوعی سبزی دانست و معنای 
دیگر آن، در زبان فارسی کهن، به »سبز« تعبیر می شود 
که با کنارهم قرار گرفتن این کلمات، بوموســی به 
معنی »ســرزمین سبز« است. نام فعلی »ابوموسی« از 
حدود ۱۰۰ ســال پیش برای این منطقه رواج یافت 
که به جای بوموســو به کار می رود. جزیره ابوموسی 
به عنــوان جنوبی ترین جزیره ایــران، هوایی گرم و 
شــرجی و طبیعتی منحصربه فرد دارد. سواحل این 
جزیره بســیار بکر و دست نخورده هستند که همین 
موضوع، می تواند آن را به جاذبه ای زیبا تبدیل  کند. از 
جمله جاذبه های جزیره ابوموسی، مسجد جامع آن 
اســت. این مسجد با معماری زیبا و کاربری خود در 
بین مردم، بســیار موردتوجه اهالی قرار دارد. گنبد و 
گلدسته های زیبای این مسجد، مانند فیروزه ای در دل 
جزیره ابوموسی می درخشند. مسجد جامع ابوموسی 
در مساحتی بیش از ۱۱,۰۰۰ متر مربع، حدود سال ۸۰ 
افتتاح شد. در طراحی این مسجد، معماری خاص و 
قدیمی اولویت داشت و همین امر سبب محبوبیت 

بیش از پیش آن شد. یکی از جزایر مهم خلیج فارس 
کــه همچون گنبدی زیبــا از دل آب های این خلیج 
سربرآورده اســت، جزیره »فارور بزرگ« محسوب 
می شود. این جزیره مسکونی نیست و منطقه ای بسیار 
مناسب برای گونه های مختلف پرندگان به حساب 
می آیــد. جزیره فارور بزرگ کــه در ۵۵ کیلومتری 
جزیره کیش و حدود ۲۰ کیلومتری ســواحل اصلی 
ایران قرار دارد، در گذشــته مسکونی بود؛ اما امروزه 
به جز بقایای ساختمان های مخروبه، فانوس دریایی 
و آثار کشــاورزی، اثری از ســکونت دائمی در آن 
دیده نمی شود. سواحل ابوموسی، با آب های زلال و 
شفاف و ماسه های سفید، از زیباترین سواحل خلیج 
فارس به شمار می روند. تنوع سواحل در این جزیره، 
تجربه های مختلفی را برای گردشگران فراهم می کند. 
سواحل ماســه ای برای آفتاب گرفتن و شنا مناسب 
هستند، در حالی که سواحل صخره ای برای غواصی 
و تماشــای دنیای زیر آب جذابیت دارند. آرامش و 
سکوت حاکم بر ســواحل ابوموسی، فرصتی برای 
دوری از هیاهوی شهر و لذت بردن از طبیعت بکر را 
فراهم می آورد. آب های اطراف ابوموسی، همچون 
آکواریومی طبیعی اســت که زیبایی های زیر آب را 
به شکلی شفاف نشان می دهد.  شهرک قدیمی صیادان 
با بافت سنتی و مغازه های قدیمی، تصویری از زندگی 
مردم بومی جزیره را به نمایش می گذارد. این شهرک 
که در نزدیکی ساحل قرار دارد، مکانی مناسب برای 
خرید مردم محلی نیز محسوب می شود، مغازه هایی 
کــه مایحتاج روزمره را بــرای مردم فراهم می کنند، 
مثل میوه و تره بار، نانوایی و سوپرمارکت، دورتادور 
محوطه  اصلی جمع شده اند. قدم زدن در بین مغازه ها 
و دیدار با فروشــندگان محلی و گفت وگو با آن ها، 

تجربه ای متفاوت و جذاب از ســفر به ابوموسی را 
رقم می زند. بهترین زمان سفر به ابوموسی، فصل های 
خنک سال یعنی پاییز و زمستان است. در این فصول، 
دمای هوا بین ۲۰ تا ۲۵ درجه ســانتی گراد اســت و 
شــرایط آب و هوایی، برای فعالیت های فضای باز 
بســیار مناسب است. در فصل تابستان، دمای هوا به 
بالای ۴۰ درجه سانتی گراد می رسد و رطوبت هوا نیز 
بسیار بالا می رود که می تواند سفر را برای گردشگران 
دشوار کند. در گذشته، سفر به ابوموسی بسیار سخت 
بود چون نیاز به مجوزهای فراوان داشت؛ اما امروزه 
با توجه به اینکه ســفر به جزیره ابوموسی برای همه 
ایرانیان آزاد شــده است، برای سفر به این جزیره دو 

راه وجود دارد.
سفر هوایی: طی چندین سال، تعداد محدودی 
پرواز به ابوموسی انجام می شد؛ اما پس از اینکه سفر 
به این جزیره تســهیل شد، پروازها، به شکل روزانه، 
از بندرعباس به جزیره ابوموسی انجام می شود. این 
نوع از ســفر، یکی از مسیرهای دسترسی به جزیره 
ابوموسی است. در حال حاضر، کیش ایر برگزارکننده 
تمامی پروازهای این منطقه به شــمار می آید. پرواز 
بندرعباس تا جزیره ابوموســی، حدود نیم ساعت 

زمان می برد.
ســفر دریایی: پس از گسترش گردشگری در 
ابوموســی و جهت تســهیل دسترسی گردشگران 
به جزیــره زیبای خلیج فارس، یک فروند شــناور 
مســافربری، بــرای جابه جایی گردشــگران بین 
بندرعباس تا جزیره ابوموســی تهیه شده است. این 
کشــتی، دوبار در هفته به مقصد ابوموسی حرکت 
می کند. سفر دریایی به ابوموسی، حدود پنج تا هفت 

ساعت زمان می برد.

اقتصاد قشــم-  ۱۵ اثر طبیعی 
از اســتان های گلســتان، خوزستان، 
هرمزگان، سیســتان و بلوچســتان، 
کردســتان و یزد واجد شــرایط ثبت 

شناخته شدند.

مدیــرکل  ایــزدی،  علیرضــا 
ثبــت و حریم آثــار و حفظ و احیای 
میــراث معنــوی و طبیعــی وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی در خصوص مصوبات 

جدیــد شــورای ملی ثبــت میراث 
طبیعی گفت: در جلســه شورای ملی 
ثبت میراث طبیعی که هم زمان با هفته 
درختکاری برگزار شد، ۱۵ اثر طبیعی 
از اســتان های گلســتان، خوزستان، 

هرمزگان، سیســتان و بلوچســتان، 
کردســتان و یزد واجد شــرایط ثبت 

شناخته شدند.
او افــزود: از مهم تریــن این آثار 
می توان به گنبد نمکی بستک، ساحل 

مکســر و گردنه بندر مقام در اســتان 
هرمزگان، آبشــارهای کرنگ کفتر و 
چلی در گلســتان، غار علی شنگالی 
و ۱۰ درخت کهنســال اشاره کرد. این 
آثار به دلیــل ویژگی های اکولوژیکی 

و زمین شــناختی برجسته، مورد تأیید 
اعضای شورا قرار گرفتند.

مدیــرکل ثبت و حریــم آثار و 
حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی ثبت این آثار را گامی مهم 
در راستای حفاظت از محیط زیست، 
توسعه گردشــگری پایدار و افزایش 
آگاهی عمومی نســبت به ارزش های 

طبیعی کشور دانست.

ایــزدی تأکید کــرد: این ثبت ها 
نه تنها به حفظ میــراث طبیعی کمک 
می کنــد، بلکه فرصتی بــرای معرفی 
ظرفیت های بکر طبیعی به علاقه مندان 

و پژوهشگران فراهم می آورد.

سفر به ابوموسی؛ جواهری پنهان در خلیج فارس

ثبت ۱۵ اثر طبیعی همزمان با هفته درختکاری

 درواقــع ایــن زولبیــا و بامیــه  بخشــی از هویــت 
فرهنگــی مــا هســتند و نســل بــه نســل منتقــل  
شــده اند. البتــه تغییــرات و نوآوری هایــی در تهیه 
و مصــرف این خوراکی هــا به وجود آمده که نشــان 
می دهــد مــردم همچنــان علاقه منــد بــه مصــرف 
زولبیا و بامیه هســتند و این شیرینی ها همچنان 

محبوبیت خود را حفظ خواهند کرد.

چهارشنبه 22 اسفند 1403، 11 رمضان 1446 ، 12 مارچ 2025،شماره )30(107 ، صفحه

حمید ظهرابی معاون سازمان 
حفاطت از محیط زیست بیان کرد: 
هر ساله سازمان محیط زیست با 
مشارکت ســازمان های مردم نهاد 
برنامه هــای ویــژه ای را بــرای نوروز 
اجرا می کند و امسال هم به همین 
صورت برنامه هایــی داریم و ۳۲۴ 
منطقــه از جملــه موزه هــای تاریخ 
طبیعــی آمــاده خدمت رســانی به 
مردم هســتند و بــرای روز طبیعت 
برنامه هایی برای بخش آموزش و 

فرهنگی داریم.

نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 
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خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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اقتصاد قشــم -     نشست ســتاد اجرایی سفرهای 
نوروزی ۱۴۰۴ هرمزگان با حضور محمد آشــوری 
تازیانی استاندار هرمزگان، مدیران دستگاه‌های اجرایی، 
نمایندگان بخش‌های مختلف خدماتی و گردشگری 
و ارتباط وبیناری با فرمانداران شهرســتان‌های استان 
برگزار شــد و در این نشســت، وضعیــت آمادگی 
اســتان برای میزبانی از مسافران و گردشگران بررسی 
و بــرای ارائه خدمات مطلوب در تعطیلات نوروزی 

تصمیم‌گیری شد.
اســتاندار هرمزگان در این نشست، از آمادگی کامل 
اســتان برای استقبال از مسافران نوروزی خبر داد و با 
اشاره به تقارن نوروز و ماه مبارک رمضان، بر لزوم دقت 
بیشــتر در ارائه خدمات، حفظ محیط‌ زیست، ارتقای 
ایمنی مسیرها و کنترل بازار تاکید و خواستار هماهنگی 
کامل بین دستگاه‌های اجرایی برای میزبانی شایسته از 

گردشگران شد.
محمد آشــوری تازیانی با اشاره به اهمیت سفرهای 
نوروزی برای اســتان، بیان کرد: استان هرمزگان یکی 
از مقاصد اصلی گردشگری کشور محسوب می‌شود 
و در ایام نوروز، حجم بالایی از مســافران وارد استان 
می‌شوند؛ ازاین‌رو، لازم است همه دستگاه‌های اجرایی 
با هماهنگی و برنامه‌ریزی دقیق، ظرفیت‌های لازم برای 

میزبانی شایسته را فراهم کنند.
وی با اشــاره به تقارن تعطیــات نوروز با ماه مبارک 
رمضان، این موضــوع را فرصتی برای ارائه خدمات 
متناسب با شرایط مذهبی و فرهنگی دانست و افزود: 
این هم‌زمانی شــرایط ویژه‌ای را ایجاد کرده که باید با 
دقت‌نظر بیشــتر به نیازهای گردشگران پاسخ دهیم؛ 
رعایت هنجارهای اجتماعی، تامین نیازهای غذایی و 
رفاهی مسافران، ایجاد فضاهای مناسب برای اقامه نماز 
و روزه‌داری و همچنین حفظ حرمت این ماه از جمله 

مواردی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

نماینده عالی دولت در هرمزگان با تاکید بر ضرورت 
بهبود زیرساخت‌های حمل‌ ونقل، گفت: به دلیل استقبال 
گسترده گردشگران از جزایر و سواحل استان، تقویت 
ناوگان حمل‌ ونقل دریایی و ایجاد شرایط مناسب برای 
جابه‌جایی مسافران به جزایر قشم، کیش، هرمز و سایر 
مقاصد دریایی یک ضرورت است؛ همچنین خدمات 
حمل‌ ونقل جاده‌ای و ریلی باید به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی 

شود که پاسخگوی افزایش سفرهای نوروزی باشد.
وی همچنیــن بــر نظارت کیفیت خدمــات اقامتی 
تاکید کرد و یادآور شــد: گردشگران با سلایق و توان 
مالی متفاوت به اســتان ســفر می‌کنند، بنابراین باید 
ترکیبی از اقامتگاه‌های محتلف، هتل‌های استاندارد، 
مهمان‌پذیرهای اقتصادی و بوم‌گردی‌ها در دسترس 
باشد؛ لازم است نظارت مستمر بر نرخ‌گذاری، کیفیت 
خدمات و بهداشت مراکز اقامتی انجام شود تا مسافران 
تجربه‌ای مطلوب از حضور در هرمزگان داشته باشند.

آشوری تازیانی با اشاره به اهمیت حفظ محیط‌ زیست 
در توسعه پایدار گردشگری، گفت: هرمزگان با سواحل 
زیبا، تالاب‌های منحصربه‌فــرد و جاذبه‌های طبیعی 
فراوان، نیازمند توجه ویژه در حوزه محیط‌زیست است، 
هم گردشگران و هم میزبانان باید در حفظ طبیعت کوشا 
باشند و از رها کردن زباله، تخریب سواحل و آسیب به 

اکوسیستم دریایی خودداری کنند.
وی همچنین از پیشنهاد نام‌گذاری یک هفته قبل از آغاز 
سال جدید به‌عنوان »هفته احترام به محیط‌ زیست« خبر 
داد و خواستار مشارکت گسترده سازمان‌های مردم‌نهاد 
و فعالان محیط‌زیست در فرهنگ‌سازی این موضوع 
شد.اســتاندار هرمزگان، بر افزایش ایمنی سفرهای 

نوروزی نیز تاکید کــرد و گفت: یکی از دغدغه‌های 
اصلی در ســفرهای نــوروزی، ایمنی راه‌ها و کاهش 
تصادفات جاده‌ای اســت که شناسایی و اصلاح نقاط 
حادثه‌خیز و ساماندهی حمل‌ونقل عمومی ادامه دارد؛ 
پلیس راهور از جمله اقداماتی است که باید در دستور 

کار قرار گیرد.
وی از ســازمان راهداری و پلیس راهور خواست که 
اقدامات لازم برای بهبود وضعیت راه‌های مواصلاتی، 
کنترل ســرعت و افزایش نظارت‌ها به‌منظور کاهش 

تلفات جاده‌ای را در دستورکار قرار دهند.
آشوری تازیانی در ادامه به موضوع کنترل بازار و تامین 
کالاهای اساســی در ایام نوروز اشــاره کرد و گفت: 
مســافران نوروزی باید از امنیت اقتصادی در ســفر 
برخوردار باشند که نظارت جدی بر بازار، اقامتگاه‌ها، 
رستوران‌ها و خدمات مختلف باید در اولویت باشد تا 

مسافران سفر بدون دغدغه‌ای داشته باشند.
وی افزود: احساس امنیت تنها به حوزه انتظامی محدود 

نمی‌شود، بلکه امنیت غذایی، اقتصادی و روانی نیز جزو 
مولفه‌های اصلی ســفر است؛ از این‌ رو، باید شرایطی 
فراهم شــود که گردشگران احساس کنند در محیطی 

قانونمند، منظم و امن حضور دارند.
نماینده عالــی دولت در هرمزگان بر اهمیت صنعت 
گردشگری تاکید کرد و گفت: هر ساله شاهد افزایش 
تعداد گردشــگران در هرمزگان هستیم، بنابراین لازم 
اســت برای آینده، براساس مطالعات و بهره‌گیری از 
تجربیــات موفق جهانی برنامــه جامع و علمی برای 
توسعه گردشگری اســتان در حوزه زیرساخت‌ها و 

جذب سرمایه‌گذاران در دستور کار قرار گیرد.
آغاز فعالیت کمیته‌های ۱۴ گانه ستاد خدمات سفر 

در هرمزگان
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمزگان و دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر استان نیز در 
این نشست اقدامات انجام‌شده ستاد پرداخت و گفت: 
کمیته‌های ۱۴گانه ستاد خدمات سفر فعالیت خود را 
آغاز کرده‌اند و با توجه به مزیت غالب استان هرمزگان 
در حوزه دریا و سواحل، توسعه گردشگری دریایی در 

دستور کار قرار گرفت. 
محمد محســنی با اشــاره به اینکه یکی از مهم‌ترین 
مقوله‌هایی که می‌تواند کار فرهنگ‌سازی جوامع محلی 
را انجام دهد، اطلاع و افزایش آگاهی آنان است، اظهار 
کرد: از جاسک در شرقی‌ترین تا پارسیان )گاوبندی( در 
غربی‌ترین نقطه استان، دوره‌های بلد محلی برای جوامع 
محلی برای ارتقا سطح علمی و عملی فراد محلی مرتبط 

با گردشگران برگزارشده است.
وی بیــان کرد: بنا به دســتور اســتاندار هرمزگان که 

خدمت‌رســانی به مسافران و گردشــگران را بهبود 
ببخشــیم، کمیته بخشداری‌های گردشگرپذیر نیز به 

ستاد اجرایی خدمات سفر استان اضافه‌شده است.
دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر هرمزگان گفت: با توجه 
به تقارن چندســاله ماه مبارک رمضان و عید باستانی 
نــوروز، نظارت و کنترل بر اماکن و فضاهای مذهبی 

به جد دنبال می‌کنیم.
محســنی افزود: مراکزی که در مســیر تردد جامعه 
گردشــگران قــرار دارند مشخص‌شــده و یک تیم 
بازرسی نیز از ۱۵ اسفندماه جاری تا ۱۵ فروردین سال 
آینده با حضور روســای انجمن واحدهای پذیرایی و 
بین‌راهی و جامعه هتلداران به‌صورت مســتمر بر این 

مراکز نظارت خواهند داشت
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان همچنین با اشاره به اینکه برای مدیریت سفر 
به جزایر پلتفرمی تهیه‌شده است، گفت: براساس این 
پلتفرم هر فرد که قصد سفر به هرمزگان را دارد و جزایر را 
برای مقصد گردشگری انتخاب می‌کند باید در از طریق 
این پلتفرم به جزایر ســفر کند که این پلتفرم براساس 
شاخص و استانداردها طراحی‌شده و خدمت‌رسانی 

به گردشگران در جزایر را مدیریت می‌کند.
دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر هرمزگان در خصوص 
نظم‌بخشی به حمل‌ ونقل در جزایر به‌ویژه جزیره هرمز 
گفت: خودرو ملی با ماهیت گردشــگری به نام یک 
هرمزگانی تحت برند تراک گردشگری تولید و وارد 

جزیره هرمز شده است.
وی تصریح کرد: وجه تمایز این خودرو با سایر خودروها 
در این اســت که این خودرو تمام استانداردهای ملی 
و صنعتــی را دارد اما پــاک انتظامی نمی‌گیرد و کد 

گردشگری تردد را می‌گیرد.
دبیر ســتاد اجرایی خدمات سفر هرمزگان تاکید کرد: 
رویکردی که در حوزه گردشگری استان حاکم کردیم 
یک تلفیقی از گردشگری دنیا و منطقه با تکیه‌بر دانش و 
داشته‌های بومی بوده و امیدواریم از این به بعد با حمایت 
و پشتیبانی همیشگی استاندار بتوانیم این صنعت پاک 
و پیشرو را به نحو مطلوب باهدف منتفع شدن جوامع 

محلی به‌پیش ببریم.
جانمایی ۱۳ بوستان در بندرعباس برای اسکان 

مسافران نوروزی
شــهردار بندرعباس نیز گفت: برای اسکان مسافران 
نوروزی ۱۳ بوستان در شهر بندرعباس در نظر گرفته 
شده است.مهدی نوبانی افزود: با استقرار ستاد استقبال 
از بهار نیز در ورودی شهر بندرعباس، برشور و نرم‌افزار 

راهنمای گردشگری در اختیار مسافران قرار می‌گیرد.
وی بیان کرد: در ایام نوروز برای افزایش ایمنی مسافران 
و گردشگران، آتش‌نشانی و غریق نجات نیز در ساحل 

شهر بندرعباس مستقر می‌شوند.
رونمایی از طرح فاخر بشردوستانه هلال احمر 

برای کمک رسانی به مسافران نوروزی
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر هرمزگان نیز گفت: 
در این نشست از پوستر طرح فاخر بشردوستانه که با 
مدیریت سازمان جوانان جمعیت هلال احمر در طرح 

نوروزی اجرا می‌شود، رونمایی شد.
مختار سلحشور افزود: در طرح فاخر جوانان داوطلب 
جمعیت هلال احمــر در حوزه‌های مختلف ایمنی 
سلامت، رویدادهای فرهنگی، اجتماعی و فعالیت‌های 

بشر دوستانه در خدمت مردم هستند.
وی بیــان کــرد: این طرح با هــدف ترویج فرهنگ 
نوع‌دوستی و کمک‌رسانی به مسافران نوروزی از ۲۵ 
اسفندماه ۱۴۰۳ آغاز شده و تا ۱۷ فروردین ۱۴۰۴ ادامه 

خواهد داشت.

 در نشست ستاد اجرایی سفرهای نوروزی ۱۴۰۴ هرمزگان بررسی شد؛

آمادگی هرمزگان برای میزبانی 
از سفرهای نوروزی

اقتصاد قشم -     معاون وزیر صنعت، معدن وتجارت و رییس هیات‌ عامل سازمان 
گســترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( با تاکید بر ضرورت افزایش سهم ساخت 
داخل در صنعت کشتی‌سازی، گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، هدف‌مان این 
است که سهم داخلی‌سازی تجهیزات و قطعات مورد نیاز در بخش‌های مختلف، از 
جمله کانی‌های فلزی و غیرفلزی، صنایع الکترونیک، صنایع شیمیایی و پلیمری را به 

میزان قابل‌توجهی افزایش دهیم.
فرشاد مقیمی در جریان بازدید از بخش‌های مختلف مجتمع کشتی‌سازی و صنایع 
فراساحل ایران )ایزوایکو( ضمن تاکید بر اهمیت توسعه صنایع دریایی و کشتی‌سازی 
با بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی، اظهار کرد: به‌عنوان مثال، در حوزه قطعات مرتبط 
با قوای محرکه، ســهم داخلی‌سازی صنعت کشتی‌سازی از ۲۰ درصد به ۵۰ درصد 

افزایش خواهد یافت.
وی با اشــاره به سیاست‌های کلان کشور در حوزه اقتصاد دریامحور و حمایت‌های 
دولت از این بخش، اظهار کرد: در راســتای اجرای سیاســت‌های ابلاغی رهبرمعظم 
انقلاب و تاکیدات دولت، حمایت از توســعه فعالیت‌هــای حوزه صنایع دریایی و 

کشتی‌سازی در دستورکار قرار دارد.
رییس هیئت عامل سازمان ایدرو همچنین به پیشرفت‌های انجام گرفته در پروژه‌های 
تعمیر و ســاخت شناورها در ایزوایکو اشــاره کرد و گفت: در حال حاضر عملیات 
تعمیرات یک کشــتی ۱۰۰ هزار تنی در این مجموعه از ۲۵ روز گذشــته آغاز شده و 
مطابق برنامه‌ زمان‌بندی در حال انجام است؛ تلاش می‌کنیم این فعالیت‌ها حتی زودتر 

از موعد مقرر به سرانجام برسد.
مقیمی با تاکید بر لزوم تجمیع تقاضا و برقراری ارتباط موثر با فعالان صنعت کشتی‌سازی 
و صنایع وابسته، ابراز کرد: با هماهنگی بخش‌های دولتی و خصوصی، ظرفیت‌های این 
حوزه را به حداکثر خواهیم رساند؛ همچنین با استفاده از مکانیزم پیمانکاری فرعی، پیوند 

میان زیرساخت‌های موجود و شرکت‌های پیشرو را تقویت خواهیم کرد.
معاون وزیر صمت: 

افزایش سهم داخلی‌سازی در صنعت کشتی‌سازی ضروری است
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین در ادامه از ســرمایه‌گذاران و فعالان 
این حوزه دعوت کرد تا در توســعه صنایع دریایی و کشتی‌ســازی مشارکت کنند و 
خاطرنشان کرد: سازمان ایدرو از همه ظرفیت‌های خود برای حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان، مهندسان و متخصصان داخلی و همچنین انتقال فناوری‌های نوین در این 

حوزه استفاده خواهد کرد.
شــرکت مجتمع کشتی سازی و صنایع فراســاحل ایران )ایزوایکو( در سال ۱۳۵۲ 
به‌منظور جذب بخش بزرگی از بازار تعمیرات و ساخت شناور در ۳۷ کیلومتری غرب 

بندرعباس احداث شد.
ایجاد این مجموعه باتوجه به موقعیت طبیعی، جغرافیایی و برخورداری از حوضچه 
آرامش به مساحت ۳۸۰ هکتار و همچنین برخورداری از تسهیلات قانونی منطقه ویژه 
به‌منظور توسعه صنعت و تجارت در محدوده صنایع کشتی سازی و صنایع فراساحل 
و سازه‌های دریایی و همچنین صنایع پایین دستی و ایجاد کارخانه‌های مرتبط با حوزه 
کشتی‌سازی و تامین منافع اقتصادی، اجتماعی، منطقه ای، ملی و استفاده از آخرین فن 

آوری‌های مرتبط در راستای افزایش تولید و اشتغال پایدار بوده است.
ایزوایکو طی این ســال‌ها با طراحی و ســاخت سکوهای نفت و گاز نقش خود را در 
کشور به اثبات رسانده؛ تا جایی که امروز به‌عنوان بزرگ‌ترین زیرساخت صنایع دریایی 
در کشور شناخته می‌شود و هم‌اکنون با دارا بودن سیستم‌های مختلف از آب‌گیری و 

به‌آب‌اندازی، توانایی ساخت و تعمیرات هر نوع شناوری در دنیا را دارد.

معاون وزیر صمت:

افزایش سهم داخلی‌سازی در صنعت 
کشتی‌سازی ضروری است

اقتصاد قشم -       مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان از ترانزیت حجمی افزون بر 
۲۱۵ هزار دستگاه خودرو در بندرلنگه به عنوان چهار راه ترانزیت خودرو به کشورهای 

آسیای میانه و عراق طی ۱۱ ماهه سال جاری خبر داد.
مرتضی سالاری مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان از ترانزیت حجمی افزون بر 
۲۱۵ هزار دستگاه خودرو در بندرلنگه به عنوان چهار راه ترانزیت خودرو به کشورهای 
آسیای میانه و عراق طی ۱۱ ماهه سال جاری خبر داد و گفت: طی دوره زمانی یاد شده، 
حجــم ترانزیت کالاهای نفتی و غیرنفتی که عمده آن محموله خودرو بوده، به ۵۰۲ 
هزار ۲۲۹ تن رســید که نشــانگر رشد ۲۹ درصدی در همسنجی با مدت مشابه سال 

پیش‌از آن است.
وی ادامه داد: طی ۱۱ ماهه امســال، بنادر و دریانوردی بندرلنگه با تخلیه ۲۱۵ هزار و 
۱۲۵ دســتگاه خودرو ترانزیتی توســط ۳ هزار و ۴۳۹ فروند شناور فلزی توانست به 
رشــد ۲۹ درصدی در این زمینه دســت یابد. این تعداد خودرو پس از تخلیه و انجام 
تشــریفات گمرکی توسط ۳۵ هزار و ۸۵۴ ســواری کش و کامیون حمل خودرو به 
مقاصد کشورهای آسیای میانه و عراق بارگیری و به درب خروج هدایت شده است.

گفتنی است، مدیریت بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان به عنوان قلب تپنده ترانزیت 
خودرو در ایران و چهار راهی امن برای ترابری دریایی و زمینی به کشورهای آسیای 
میانه با پوشــش بر ۱۰ بندر تجاری و مســافری و نظارت بر ۴۶ سازه دریایی از انتهای 
محدوده شهرستان بندر خمیر تا ابتدای حوزه استحفاظی استان بوشهر و پشتیبانی نیمی 
از جزایر کشور، همچنین در برگیری ۶۰۰ کیلومتر مرز دریایی از نقاط مهم مدیریت 
بر سواحل کشور است و علاوه بر ترانزیت کالا و مسافر، فعالیت صادراتی، وارداتی و 
کاپوتاژ را پشتیبانی می‌کند که این امر سبب شده است بندرلنگه همچنان در عرصه ملی 

و بین المللی حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان خبر داد:

ترانزیت ۲۱۵ هزار دستگاه خودرو
 از بندرلنگه به آسیای میانه و عراق

اقتصاد قشم -   رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: 138 طرح 
صنعتی با پیشرفت فیزیکی بالای 60 درصد در استان هرمزگان وجود دارد که تکمیل 

آنها در دست اجرا است.
خلیل قاسمی افزود: یک هزار و 785 طرح صنعتی در استان وجود دارد که از این تعداد 

138 طرح با بیش از 60 درصد پیشرفت در استان شناسایی شده است. 
وی عنوان کرد: مجموع سرمایه‌گذاری طرح‌های صنعتی نیمه تمام استان هرمزگان بیش 
از 459 هزار میلیارد ریال که در صورت تکمیل چهار هزار و 861 فرصت شغلی برآورد 

شده در این استان ایجاد می شود.  
رئیس ســازمان صمت هرمزگان اظهار داشت: شهرســتان بندرعباس با 32 طرح و 
میزان سرمایه‌گذاری419 هزار میلیارد ریال بیشترین و شهرستان بشاگرد با 2 طرح و 
سرمایه‌گذاری 390 میلیارد ریال کمترین طرح‌های نیمه تمام صنعتی بالای 60 درصد 

پیشرفت فیزیکی استان هرمزگان را به خود اختصاص داده‌اند.  
قاسمی با تاکید بر حمایت از طرح های بزرگ و واحدهای تولیدی استان عنوان کرد: 
تکمیل طرح‌های نیمه‌ تمام به خصوص طرح های بالای 60 درصد پیشرفت فیزیکی، 

در اولویت امور سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قرار دارد.  
وی اظهار داشت: انتظار داریم بانک‌ها امسال نیز مثل سال گذشته با ما همکاری مطلوبی 

داشته باشند تا در راستای تحقق شعار گام‌های خوبی برای استان برداریم. 
وی همچنین با تاکید بر اینکه سیاست استان در توسعه فعالیت‌های اقتصادی برگرفته 
از اقتصاد مقاومتی مورد نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی است گفت: در این باره رونق 
تولید و احیاء واحدهای راکد و نیمه تمام، توســعه تجارت و ایجاد اشتغال پایدار در 

دستور کار قرار دارد.

رئیس سازمان صمت استان خبر داد؛

وجود 138 طرح صنعتی بالای 60 درصد 
پیشرفت در هرمزگان

اقتصاد قشــم -   مدیرمنطقه پخش فرآورده‌های نفتی هرمزگان گفت: جایگاه‌های 
سوخت هرمزگان برای ارائه خدمات به مسافران نوروزی در آماده‌باش کامل هستند.

احمد ســالاری‌فر افزود: اقدامات لازم برای آماده‌سازی و سرویس و تعمیر نازل‌های 
جایگاه‌های عرضه سوخت انجام شده و عوامل جایگاه‌ها نیز در زمینه چگونگی ارائه 

خدمات بهینه به مردم توجیه شده‌اند.
وی ادامه داد: برای رفاه حال شهروندان و مسافران جایگاه‌های »جرون، نارگیل، بلال 
و ترنج« با در اختیار داشتن کارت سوخت آزاد آماده خدمت‌رسانی هستند و جایگاه 

وحدت نیز با ۱۶ نازل به این فهرست اضافه شده است.
به گفته سالاری‌فر، ذخایر سوخت استان هرمزگان در وضعیت مطلوبی است و سوخت 

رسانی به صورت روزانه و مستمرپایش می‌شود .

مدیرمنطقه پخش فرآورده‌های نفتی هرمزگان خبر داد:

آماده‌باش جایگاه‌های سوخت هرمزگان 
برای خدمت به مسافران

اقتصاد قشم -  نایب رئیس شورای شهر بندرعباس با تأکید بر اهمیت تغییرات مدیریتی 
در بیمارستان‌ها، خواستار رسیدگی فوری به مشکلات بیمارستان‌ها و بهبود شرایط 

درمانی استان هرمزگان شد.
حجت‌الاسلام عبدالرضا حیدری سراحی، در یکصد و شصت و یکمین جلسه علنی 
شورای شهر، با ابراز نگرانی عمیق از وضعیت بحرانی خدمات درمانی در این شهر، 
خواســتار رسیدگی فوری به مشکلات بیمارســتان‌ها و بهبود شرایط درمانی استان 

هرمزگان شد.
وی با اشاره به وضعیت دشوار بیمارستان شهید محمدی، یکی از مهم‌ترین مراکز درمانی 
بندرعباس، گفت: شرایط این بیمارستان و دیگر مراکز درمانی به‌گونه‌ای است که مردم 
برای دریافت خدمات درمانی اولیه با مشــکلات فراوانی مواجه‌اند، مردم بندرعباس 

دیگر نباید مجبور شوند برای دریافت خدمات درمانی به استان‌های دیگر سفر کنند.
نائب رئیس شــورای شهر بندرعباس در ادامه، از عدم پاسخگویی مناسب مسئولان 
دانشگاه علوم پزشکی به درخواست‌ها و پیگیری‌های مردم انتقاد کرد و افزود: در بسیاری 
از مواقع، مردم به بیمارستان‌ها مراجعه می‌کنند اما جواب درستی دریافت نمی‌کنند و 
این امر باعث افزایش نارضایتی عمومی شده و عدم پاسخگویی مسئولان بیمارستان‌ها 
و دانشگاه‌های علوم پزشکی، غیرقابل قبول است. حیدری سراجی با اشاره به کم‌کاری 
برخی مدیران در حوزه سلامت استان، گفت: مدیرانی که قادر به حل مشکلات مردم 
نیستند، باید از مسئولیت‌های خود کنار بروند، مردم بندرعباس باید از خدمات درمانی 
مناسب و سریع در شهر خود بهره‌مند شوند و مسئولان باید به این خواسته پاسخ دهند. 
وی همچنین به بحران کمبود پزشکان متخصص در استان هرمزگان اشاره کرد و گفت: 
برخی پزشکان به دلیل نبود امکانات کافی یا سیاست‌های مدیریتی نادرست، از ادامه 
کار در بندرعباس منصرف شده‌اند. این کمبودها باعث تأخیر در ارائه خدمات درمانی 

و بروز مشکلات جدی برای بیماران شده است.
نائب رئیس شــورای شــهر بندرعباس در بخش دیگری از سخنان خود از استاندار 
هرمزگان و وزیر بهداشــت خواســت که هرچه سریع‌تر به مشکلات درمانی استان 

رسیدگی کنند و اقدامات لازم را برای بهبود وضعیت درمانی بندرعباس انجام دهند.

نائب رئیس شورای شهر بندرعباس خواستار شد:

ضرورت اصلاح سیستم مدیریتی 
بیمارستان‌ها

‌

اقتصــاد قشــم -      رییس کانون بازنشســتگان و 
مستمری بگیران کارگری تامین اجتماعی هرمزگان 
گفت: کارفرمایان هرچه سریع‌تر بدهی‌های بیمه‌ای 
خــود را پرداخت کنند تا حقوق و ســایر تعهدات 
سازمان تامین اجتماعی به بازنشستگان و مستمری 

بگیران عقب نماند.
شهباز باوقار افزود: سازمان تامین اجتماعی یک نهاد 
عمومی غیردولتی است که عمده منابع مالی خود را 
از محــل دریافت حق‌بیمه کارگاه‌ها تامین می‌کند و 
پرداخت نشدن به‌موقع حق بیمه و بدهی‌های بیمه‌ای 
توسط کارفرمایان، موجب اختلال در انجام تعهدات 
این ســازمان و تاخیــر در پرداخت حقوق و مزایای 

بازنشستگان و مستمری بگیران می‌شود.
وی بیان کرد: بدهی‌های بیمه‌ای و تاخیر در پرداخت 
حق بیمه توســط کارفرمایان، نه‌تنها موجب ناترازی 

سازمان تامین اجتماعی و انباشت بدهی‌ها می‌شود، 
بلکه ســازمان تامین اجتماعی را با مشکلات جدی 

مواجه می‌کند.
رییس کانون بازنشستگان تامین‌ اجتماعی هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: همواره از کارفرمایان خواستاریم 
تــا پرداخت بدهی‌های بیمــه ای خود را در اولویت 
پرداخت‌ها قرار دهند و به سازمان تامین اجتماعی در 
ارائه خدمات بهتر و به‌موقع به جامعه بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران یاری کنند. باوقار همچنین به اهمیت 
رعایت تعهدات بین‌نسلی و پایداری منابع اشاره کرد 
و گفت: رعایت حقوق بیمه‌شدگان و بازنشستگان و 
مستمری بگیران از جمله مواردی است که باید به‌طور 
جدی مورد توجه قرار گیرد و پایبندی به پرداخت حق 
بیمه‌ها در موعد مقرر، نقش مهمی در تامین منابع مالی 

این سازمان و حفظ تعادل بین منابع و مصارف دارد.

وی ادامــه داد: پرداخــت به‌موقــع حــق بیمه‌ها و 
بدهی‌هــا توســط کارفرمایان، زمینه‌ســاز ارتقای 
کیفیت خدمات‌رســانی به جامعه بازنشســتگان و 
مستمری‌بگیران خواهد بود و امیدواریم که با همکاری 
کارفرمایان، تعهدات تامین اجتماعی که متعلق به همه 
ما اســت باید به‌موقع و به بهترین شکل ممکن انجام 

شود.
رییس کانون بازنشتگان و مستمری بگیران کارگری 
تامین اجتماعی هرمزگان اضافه کرد: پرداخت مطالبات 
تامین اجتماعی ‌باعث صیانت از حقوق بازنشستگان و 

مستمری بگیران می‌شود.
گفتنی اســت؛ پیش از این مدیرکل تامین اجتماعی 
هرمزگان، حجم مطالبات تامین اجتماعی اســتان از 
کارفرمایــان و کارگاه‌های بخش خصوصی و دولتی 

را ۶۰ هزار میلیارد ریال عنوان کرده است.

 کارفرمایان هرمزگان بدهی‌های تامین اجتماعی  را پرداخت کنند
رییس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی هرمزگان:



آخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهیدآخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهید

هفته نامه 
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

فرهنگ و هنر

اقتصاد قشــم- هفته گذشــته 
لیست اکران نوروزی فیلم های سینمایی 
در سینما های سراسر کشور اعلام شد 
که برخــی از فیلم ها در جدول فروش 
سینما ها قرار گرفتند و برخی دیگر در 
صــف انتظار اکران هســتند. از این رو 
فیلم های جدیدی که در هفته گذشــته 
به اکران ســینما ها اضافه شدند از تنوع 
ژانر خوبی برخوردار بودند که با استقبال 
نسبتا خوبی همراه شدند ولی یکه تازی 
فیلم های کمدی در سینما همچنان ادامه 

دارد.  
ســینمای ایران از هفته گذشته تا 
کنون بیش از ۲۴ میلیارد و ۸۷۱ میلیون 
تومان فروش داشــت که  در ۱۱ هزار 
ســانس میزبان ۲۷ هزار مخاطب شد و 
یک اثر کمدی صدر نشین گیشه سینما 
شد. در ادامه این مطلب به بررسی هفت 
فیلم ســینمایی روی پرده سینما های 
سراسر کشور پرداختیم تا علاقه مندان 
با اطلاعــات بهتری به تماشــای آثار 

سینمایی بنشینند.
ایفای نقش پژمان جمشیدی 

در کمدی »دایناسورها«
کمدی سینمایی »دایناسورها« به 
کارگردانی مســعود اطیابی تا کنون با  
۱۵۵ هــزار بلیط بــه ارزش ۱۴ میلیارد 
و ۸۱۸ میلیــون تومان در صدر جدول 

فروش سینما ها قرار گرفت. 
  دایناسور ها به تهیه کنندگی محمد 
شایسته و نویسندگی امیر برادران  است 
که بازیگرانی، چون پژمان جمشیدی، 
امیر جعفری، یوسف تیموری، سوسن 
پرور، رضا ناجی، نگار فروزنده،  حامد 
وکیلــی و فرزانه قاســم زاده در این اثر 

سینمایی حضور دارند. 
در خلاصــه ای کوتــاه از فیلــم 
سینمایی »ایناســورها« می توان گفت: 
دوره، دوره دایناسورهاســت. ولی آن 
چیزی که از محتوا مشــخص اســت 
داستان دو دوست است که یکی از آنها 
به اسم رضا دایناسور، چون به کار های 
خلاف مشــغول است حسابی دردسر 
درست می کند و زمینه مشکلاتی را به 
وجود می آورد که موقعیت های کمدی 

را رقم می زند.

فیلــم  گفته هــای  اســاس  بــر 
سینمایی دایناسور ها اینگونه نقد 

شده است: 
 فیلــم با روایتــی طنزآمیز و پر از 
لحظات شاد، ســعی در ایجاد فضایی 
مفــرح برای بینندگان دارد.  بســیاری 
از فیلم های اطیابــی با نگاهی انتقادی 
و طنزآمیز به مســائل اجتماعی ساخته 
شــده اند که می تواند بر جذابیت فیلم 

برای مخاطبان بیفزاید.
همچنیــن برخــی از منتقدان بر 
این باورند که فیلم های اخیر اطیابی از 
الگو های مشــابهی استفاده می کنند که 
ممکن اســت برای برخی از مخاطبان 
تازگــی نداشــته باشــد و  برخی از 
صحنه های فیلم ممکن اســت یادآور 
فیلم های موفق قبلی کارگردان باشد که 

می تواند از جذابیت آن بکاهد.
»موســی کلیــم الله« روایتی از 

ماجرای تولد حضرت موسی )ع(
فیلم »موســی کلیم الله« کاری از 
ابراهیم حاتمی کیا از هشــتم اسفند ماه 
روی پرده ســینما ها قرار گرفته است و 
تاکنون  با فروش ۵۲ هزار بلیط به ارزش 
۴ میلیــارد و ۵۶۸ میلیون تومان در رتبه 
دوم گیشه قرار گرفت.موسی کلیم الله، 
داستان زندگی حضرت موسی )ع( را 
روایت می کند و  این فیلم با امکاناتی از 
فناوری تولید مجازی توسط سیمافیلم 
ساخته شده است. مریلا زارعی، علیرضا 
کمالی، بهنام تشــکر، بهاره کیان افشار، 
شــکیب شــجره و فرهاد آئیش گروه 
بازیگران این فیلم ســینمای تاریخی 

هستند.
فیلم ســینمایی موســی کلیم 

الله اینگونه نقد شده است: 
توجه کارگردان بیش از حد صرف 
جلوه های ویژه و ساختار بصری شده و 
قصه گویی در اولویت اول قرار نگرفته 
اســت.  چندین منتقد به نقش محوری 

زنان در داستان این فیلم اشاره کردند.
»رها« تصویری از اقتصاد و فقر 

با بازی شهاب حسینی
فیلــم اجتماعی »رهــا« کاری از  
حسام فرهمند تاکنون با ۲۷ هزار بلیط 
به ارزش ۲ میلیارد و ۷۲۵ میلیون تومان 

در رتبه سوم  فروش گیشه قرار نشست.
 »رها« به تهیه کنندگی سعید خانی 
اســت و مرضیه برومند نیــز به عنوان 
مشــاور کارگردان در این فیلم حضور 
دارد. شهاب حســینی،  غزل شاکری، 
ضحــا اســماعیلی، آرمــان میرزایی، 
محمدرضا ســامیان، محمد اشکان فر،  
هــادی افتخارزاده، ماهنــی مهرپرور، 
ســپیده پهلوان زاده و بردیا دیانت گروه 
بازیگران این فیلمس ینمایی را تشکیل 
می دهنــد. درخلاصه داســتان این اثر 
ســینمایی آمده است: توحید ۵۵ ساله 
به همراه همســر و فرزندانش زندگی 
متوسطی دارند. تا اینکه یک اتفاق خیلی 
ساده، داستان زندگی آنها را بهم می ریزد.

فیلــم ســینمایی رهــا اینگونه 
نقد شده است: 

بعد از مدت ها در سینمای ایران، 
خانواده ای به تصویر کشیده شده شبیه 
خانواده های معمولــی که دعوا دارند، 
شــوخی می کنند، همدیگر را دوست 
دارند و علی رغم مشــکلات و گهگاه 

ســرکوفت زدن هــا پشــت یکدیگر 
می ایســتند. اما مهم ترین نکته ی فیلم 
بنظرم ســاختن شخصیتی مثل توحید 
اســت. مردی که بنظر بی عار می رسد 
و همــه چیز را راحــت می گیرد. فیلم 

مقدمه خیلی خوبی برای شناســاندن 
این خانواده ی دوست داشتنی تنگدست 
دارد. یــک جا هایی از دســت توحید 
عصبانــی هم می شــوید مثــل وقتی 
لباس های دست دوم مینا را قبول می کند 
و این نداشــتن عزت نفس عصبی تان 
می کند، اما شخصیت منحصربه فردی 

است
از  دنبالــه ای  »بامبولــک« 

»بام بالا« 
سینمایی »بامبولک« به کارگردانی 
آرش معیریان محصولی برای کودکان 
و نوجوانان با حمایت بنیاد ســینمایی 
فارابی است که تاکنون توانسته ۱۵ هزار 
بلیط با رقمی معادل یک میلیارد و ۲۰۴ 
میلیون تومان بفروشد و در رتبه چهارم 

گیشه سینما قرار گیرد.

بامبولــک  ســینمایی  فیلــم 
اینگونه نقد شده است: 

»بامبولــک« نســخه دوم فیلــم 
سینمایی »بام بالا« اســت که بر محور 
خواسته های کودکان و تقابل آن با دنیای 
والدینشان می چرخد. این اثر سینمایی 
در فضایــی موزیکال/فانتــزی و برای 
رده سنی کودکان با بازیگران زیادی در 
همان ســن تولید شده است؛ اما پیام اثر 
چندانی برای این رده ســنی مناسب به 
نظر نمی رســد. این اثر برای زیر ۹ سال 
مناســب نبوده و  برای بازه سنی ۹ تا ۱۲ 
سال نیز انتخابی حساس و نیازمند دقت 

والدین است.
»پســر دلفینی ۲« و اســتقبال 

خوب علاقه مندان
انیمیشین سینمایی »پسر دلفینی ۲«  
به کارگردانی محمد خیراندیش که در 
فجر چهل و ســوم قرار داشت تاکنون 
با فروش ۱۲ هزار بلیط ســینما همراه و 
فروش  یک میلیارد و ۳۵ میلیون تومان 
در رتبه پنجم گیشه سینما را تجربه کرد.
ناهید امیریان، حامد عزیزی، مریم 
جلینی، ثریا قاســمی، شراره حضرتی، 
ارسلان جولایی، ژرژ پطروسی، تورج 
نصر و… صداپیشــگان این انیمیشن 

سینمایی هستند. 
در خلاصه داستان انیمیشن پسر 
دلفینی ۲ آمده است: این بار پسر دلفینی 
به چهره ای محبوب و قهرمانانه در نگاه 
موجودات دریایی و مردم جزیره تبدیل 
شــده است. اما در زندگی اش احساس 
تنهایی می کند، زیرا همــه از او انتظار 
دارند که یک قهرمان باشــد. حسادت 
خواجــه ماجد، که تمــام دارایی های 
خود را به کاپیتان مروارید باخته باعث 
می شــود تا آماده نبرد با آنها شود. او به 
طور اتفاقی با یک نهنگ خشمگین در 
دریا رو به رو می شود و تمام تلاش خود 
را می کند تا پسر دلفینی را شکست دهد.
فیلم ســینمایی پسر دلفینی ۲ 

اینگونه نقد شده است: 
معمولاً انیمیشــن های ایرانی به 
ندرت به قســمت دوم می رســند، اما 
پســر دلفینی نه تنها این ویژگی را دارد 
بلکه پیش از آن ســریالی ۲۶ قسمتی از 

آن از فیلیمو پخش شده است. این نحوه 
ســاخت و پرداخت و جذب نشان هم 
پســر دلفینی در حوزه تجاری و فضای 
برندینگ موفق بوده است. در روزگاری 
که ساخت انیمیشن در تمام جهان مدام 
در حال ترقی است کیفیت های فنی این 
فیلم  نیز قابل توجه است خاصه اینکه 
بیشتر از نود درصد آن در فضای زیر آب 
و دریا روایت می شود. پسر دلفینی ۲ در 
راستای اثر اول ولی با رویکردی مستقل 
در تلاش است شخصیت اصلی خود 
را وارد چالش های جدید دیگری کند 
و با طرح موضوع بحران هویت، مسئله 
قهرمان پروری و همیــن طور فقدان، 
شکست و سخت کوشی را به کودکان 
و نوجوانان بی آموزد. این پویانمایی با 
استفاده از ترانه های کودکانه شنیدنی و 
دلچسب، کودک را تشویق به استقلال 
و عدم وابستگی به غیر کرده و مختصات 
اخلاقی و انسانی قهرمان را به او یادآور 

می شود.
اســتقبال نه چنــدان خــوب از 

»پیشمرگ«
فیلم سینمایی »پیشمرگ« کاری از  
علی غفاری تا کنــون با  فروش چهار 
هزار بلیط به ارزش ۳۵۷ میلیون تومان 
در رتبه ششم فروش گیشه قرار گرفت.
این فیلم برشــی از زندگی سعید 
قهاری ســعید نظامی ایرانی که یکی از 
عملیات های مهــم و پیچیده امنیتی را 
در ســال ۱۳۷۲ را روایت می کند و در 
چهل و سومین دوره جشنواره فیلم فجر 
برنده سیمرغ بلورین بهترین فیلم از نگاه 

تماشاگران شد.
حامد بهداد با »عینک قرمز« به 

سینما آمد
کمــدی »عینک قرمــز« کاری از 
حسین مهکام است که تاکنون با فروش 
یک هزار بلیــط به ارزش ۱۶۸  میلیون 

تومان در رتبه هفتم گیشه قرار گرفت.
در این فیلم، حامد بهداد در نقش 
اصلی با عینک قرمز حضور دارد و هادی 
کاظمی، الناز حبیبــی، پانته آ پناهی ها، 
سروش صحت، نادر فلاح، رضا ناجی، 
سمانه پاکدل، سهیل مستجابیان و مهسا 

کامیابی از دیگر بازیگران آن هستند.

سینمای ایران از هفته گذشته تا کنون بیش از ۲۴ میلیارد تومان فروش داشت
 و کمدی دایناسور ها صدر نشین گیشه شد.

نگاهی به گیشه؛

تنوع ژانر در سبد سینما های کشور

اقتصاد قشم- محمد حیدری بازیگر نمایش 
»کرِِشِن دو« معتقد است تئاتر فرصتی برای کشف 
توانایی هــای بازیگر و تقویت روحیه کار گروهی 

است.
محمد حیدری بازیگر نمایش »کرِِشِــن دو« 

که به کارگردانی فرشــید روشــنی با 
اشــاره به اینکه در ایــن نمایش ایفای 
نقش یک دانشــجوی جامعه شناسی 
را برعهــده دارد، گفت: داســتان این 
نمایش به رویدادهای تاریخی متفاوتی 
از گذشته تاکنون اشــاره دارد که البته 
این تمام ماجرا نیست و تماشاگر شاهد 
اتفاقات لایه لایه و طنزآمیزی در طول 
این جریان است. وی با اشاره به اولین 
تجربه حضــورش روی صحنه تئاتر 

بیان کرد: مدت ها مشــتاق حضور روی صحنه و 
در انتظار پیشــنهاد کاری بــودم که به عنوان اولین 
تجربه اثری درخور و شایســته  باشد. زمانی که از 
طرف فرشید روشنی پیشنهاد بازی در این نمایش 
که نوشته پویا سعیدی بود به من داده شد با شناختی 

که از این دوستان داشتم با کمال میل پذیرفتم.
وی افزود: گروه نمایش »کرِِشِــن دو« بسیار 
جوان و خوش انرژی هستند و این هم سن و سال 
بودن تا حد زیادی به ما کمک کرد تا کار را به شکل 
کارگاهی و با همفکری هم پیش ببریم. به ویژه که 
توانستیم با هدایت و همراهی نویسنده و کارگردان 

در ایــن روند کار را 

چکش زنی کنیم و به آنچه اکنون هست، رسیدیم. 
البته ما همچنان هم کار را یک پروژه ثابت نمی دانیم 
و هر روز برخی از جزییات کار را براســاس نظر 
مخاطبان و واکنش هایی که از آنها دریافت می کنیم، 

تغییر می دهیم.

بازیگر نمایش »کرِِشِــن دو« با اشاره به میزان 
اهمیــت بــازی در مدیوم تصویــر و تئاتر گفت: 
بــه نظرم بــرای همه بازیگران لازم اســت که هر 
۲ مدیــوم تصویر و نمایــش را با هم تجربه کنند؛ 
چراکــه این ۲ مکمل هم هســتند. کار در تئاتر به 
شــما صبر، همکاری و کار گروهی که از همه چیز 
مهم تراســت، می آموزد و مجبور می شوید برای 
تک تــک جزییات و لحظه های کار با گروه همراه 
شــوید. در کار تصویر هم این اتفاق می افتد با این 
تفاوت که شــما در بسیاری از مواقع تنها هستید و 
پلان های شــما تکی گرفته می شــود اما پویایی و 
ارتباط زنده در تئاتر باعث می شود، به واسطه تاثیر 
مستقیمی که بازی شما روی بازی بازیگر مقابل تان 

دارد، برای بهتر ایفا کردن نقش تان تلاش بیشتری 
داشته باشید.

حیدری افزود: قطعا بازی روی صحنه تئاتر به 
دیده شدن بهتر پتانسیل و داشته های بازیگر کمک 
بیشــتری خواهد کرد، این مســئله در بازی مقابل 
دوربین تا حد زیادی به واســطه تدوین 
و دیگر مســائل فنی ســینما در حاشیه و 
ســایه قرار می گیرد. در واقع در کارهای 
تصویری شــاید ۵۰ تا ۶۰ درصد تمرکز 
روی بازی شما باشــد و باقی به تدوین 
کار باز می گردد چراکه تدوین در ســینما 
و تلویزیــن به دیده شــدن یک بازیگر و 
میزان حضورش کمک کرده و بسیار موثر 
اســت اما در تئاتر خود بازیگر و استعداد 
و توانایی اش اســت که حرف اول و آخر 

را می زند.
این بازیگر با اشــاره به تفــاوت بازی روی 
صحنه و حضور جلوی دوربین، عنوان کرد: بازیگر 
با حضور در تئاتر صبورتر می شود و البته نتیجه کار 
را هم زودتر می بیند چون بلافاصله شاهد بازخورد 
مخاطبان خواهند بود. این صبر کردن از همان آغاز 
روند تمرین ها به وجود می آید. تمرین های نمایش 
»کرِِشِن دو« به من کمک کرد تا حدودی از مشکلات 
شــخصی دور شوم و هر روز برای چندساعت از 
اتفاقــات زندگی بیرون رفته و وارد فضای نمایش 
شــوم. حیدری در پایان توضیح داد: تئاتر از سنین 
خیلی کــم راه ورود من به دنیای بازیگری بود اما 
نه اینقدر جدی. البته مشــغله و درگیری کارهای 
تصویر و بازیگری در ســینما و نمایش خانگی نیز 
ایــن اجازه را به من نمی داد تا روی صحنه زندگی 
کنم اما اکنون واقعا خوشــحالم که ســال جاری 
برایــم با بازی در تئاتر به پایان می رســد. نمایش 
»کرِِشِن دو« به نویسندگی پویا سعیدی، کارگردانی 
فرشــید روشنی و تهیه کنندگی رضا سرپرست در 

تماشاخانه هما روی صحنه است.
حامــد  محمــودی، ماهان  عبــدی، محمد 
 اسلامی، محمد  حیدری، علی  آشمند، آبتین  ضیأ، 
پریماه  شمشیری و رضا  سرپرست بازیگران این 

اثر نمایشی هستند.
در خلاصه داستان این نمایش آمده است: 
در حمامِ یک خوابگاهِ دانشجویی، غریبه ای وارد 
می شود، پلیس می آید، هلیکوپتری از راه می رسد و 

سگی زوزه می کشد.

اقتصاد قشم- در حالی که قرار 
بود فیلم »سینما متروپل« پاییز امسال به 
سینماها بیاید، سازندگان فیلم در تدارک 
اکران آن در نوبت دوم بهار ســال آینده 

هستند.
حامد حسینی - تهیه کننده سینما 

متروپــل درباره زمان اکــران این فیلم 
گفت: طبق صحبت های مطرح شــده 
قرار اســت فیلــم در نوبت دوم عید به 
نمایــش در آید چون به نظر می رســد 
اکران نوروزی و عید فطر امسال تقریبا 

با هم یکی باشند.

البته مدتی قبل همایون اسعدیان - 
دبیر شورای صنفی نمایش - از احتمال 
تغییر چند فیلم نوروزی و اضافه شدن 
فیلم های جدید در اکران نوبت عید فطر 
خبر داده و گفته بود، »همیشه مدت زمان 
اکران ماه رمضان برای بررســی میزان 

فروش فیلم به جای دو هفته، چهار هفته 
محاســبه می شــود و از آنجا که هشتم 
اســفندماه اکران فیلم ها شروع خواهد 
شد، تا زمان عید فطر چهار هفته به پایان 
می رســد و ممکن است بعضی از این 
فیلم ها به کف فروش برسند که آن وقت 

فیلم ها جابجا می شــوند و من احتمال 
می دهم که چند فیلم جابجا شــوند.«  
به این ترتیب به نظر می رســد آخرین 
ســاخته محمدعلی باشه آهنگر که دو 
ســال از ساخت آن می گذرد و مدت ها 
در پیچ و خم ممیزی بود، ســرانجام در 

عید فطــر و همزمان با روزهای پایانی 
تعطیلات نوروز به اکران درآید.

قصه »ســینما متروپل« داســتان 
عاشــقانه ای را در دل یک ســینمای 
قدیمی روایت می کند که قرار اســت 

پس از سال ها دوباره فعال شود.

مجتبی پیرزاده، نوشین مسعودیان، 
هومن برق نورد، پریوش نظریه، حسین 
باشــه آهنگر، رضا کیانیــان و مهتاب 
نصیرپور در این فیلم بــازی کرده اند؛ 
فیلمی که در چهل ویکمین جشــنواره 
فیلم فجر در ۱۳ رشــته نامزد دریافت 

جایزه شد و  ســیمرغ بلورین بهترین 
فیلــم، بهترین کارگردانــی و بهترین 

فیلمبرداری را گرفت.
این فیلم محصول بنیاد سینمایی 
فارابی اســت و پخش و تبلیغات آن را 

دفتر شهر فرنگ برعهده دارد.

بازیگر‌»کرشن‌دو«:

‌تئاتر‌صبر‌و‌کار‌گروهی‌را‌به‌بازیگر‌می‌آموزد

تدارک‌اکران‌بهاری‌برای‌»سینما‌متروپل«

ســینمایی‌ فیلــم‌ از‌ کوتــاه‌ خلاصــه‌ای‌ در‌
دوره‌ دوره،‌ گفــت:‌ می‌تــوان‌ »ایناســورها«‌
دایناسورهاست.‌ولی‌آن‌چیزی‌که‌از‌محتوا‌مشخص‌
اســت‌داستان‌دو‌دوست‌است‌که‌یکی‌از‌آنها‌به‌اسم‌
رضا‌دایناســور،‌چون‌به‌کار‌های‌خلاف‌مشغول‌است‌
حسابی‌دردسر‌درست‌می‌کند‌و‌زمینه‌مشکلاتی‌را‌به‌
وجود‌می‌آورد‌که‌موقعیت‌های‌کمدی‌را‌رقم‌می‌زند.

قطعــا‌بــازی‌روی‌صحنه‌تئاتر‌به‌دیده‌شــدن‌
بهتر‌پتانسیل‌و‌داشته‌های‌بازیگر‌کمک‌بیشتری‌
خواهد‌کرد،‌این‌مســئله‌در‌بازی‌مقابل‌دوربین‌تا‌
حد‌زیادی‌به‌واســطه‌تدوین‌و‌دیگر‌مسائل‌فنی‌

سینما‌در‌حاشیه‌و‌سایه‌قرار‌می‌گیرد.‌

چهارشنبه 15 اسفند 1403، 4 رمضان 1446 ، 5 مارچ 2025،شماره )29(106 ، صفحه
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 

شنبه 25 اسفند 1403، 14 رمضان 1446 ، 15 مارچ 2025، شماره 39 ، صفحه   7ورزشـیورزشـی

تلفن پذیرش آگهی :    2082  993  0917 

eghtesad-qeshm.ir    :سایت

شرکت حمل و نقل اعتماد بار قشم 
    حمل بار و اثاثیه منزل به تمام نقاط کشور 

 با  مدیریت برادران دولت 
09037462596   -   09174167535  

لاستیک فروشی  پرشین گلف 
 )لاستیک فروشی،رینگ، تعویض روغنی(  

07635268619    09171582127

شیشه و آینه قشم
 )زمانی(

09173694728 

تنظیم موتور پویا 
توکلی  

09036051921 

رنگ فروشی راشدی  عرضه انواع رنگ 
و افزودنی های بتن   09173636863   

07635241815

تزئینات اتومبیل لندن
 ) مدیر: حسین عسگری( 

09911833930  - 09304175298  

الکتریکی خورشید 
تلفن تماس : 

35221492   

رادیاتور و اگزوز سازی اصفهان
 )عظیمی( 

09133259832 

کالای پزشکی راشد 1و2 
    09173694765   -  07635224916  

09177634916

خشکبار و ادویه جات ملل   عرضه  بهترین 
نوع آجیل و خشکبار تازه و ادویه جات 
خارجی و ایرانی       07635266354

مشاور املاک مشاور امین و مورد اعتماد شما
 در معاملات ملکی خرید، فروش، رهن و اجاره 

09171613917

ایمن ابزار محمد  
 انواع لوازم ایمنی و ابزارالات   

09173813864 -   07635220552

موبایل جاسم     فروش انواع لوازم 
جانبی تعمییرات فوری و تخصصی   

09179798476   09178120491

خشکشویی و لباسشویی درگهان   
شستشوی انواع البسه ایرانی و خارجی    

09177636505   07635668077

ایزوگام رضا نادری
تلفن تماس : 

09177688378 

تعمیرگاه پویا   
شارژ کولر- باطری سازی 

09013840101   

دوچرخه جلایش  فروش انواع دوچرخه، 
ماشین شارژی، موتور شارژی و سه چرخه   

    09177177849

یدک موتور سیکلت
 خارجی

09179838737  

قشم جزیـره  قشمنیـازمنـدی‌هـای  جزیـره  نیـازمنـدی‌هـای 

   اقتصاد قشم -     دومین دوره مسابقات درگ 
)شــتاب ۴۰۰ متر( کشور، با حضور ۶۰ راننده از 
نقاط مختلف ایران، در جزیره قشــم برگزار شد. 
این رقابت‌ها در ۶ کلاس خودرویی انجام شــد و 

نفرات برتر هر دسته معرفی شدند.
جــواد فیضــی، رییس هیات موتورســواری و 
اتومبیلرانی منطقه آزاد قشــم گفت: دومین دوره 
مسابقات درگ کشــور، به میزبانی جزیره قشم 

برگزار شد.
در این رقابت‌ها، ۶۰ شــرکت‌کننده از شهرهای 
مختلف ایــران در ۶ کلاس خودرویی شــامل 

پراید اختصاصی، ۸ سوپاپ، TU5 اختصاصی، 
۱۶ ســوپاپ، N/A و کلاس آزاد بــا یکدیگر به 
رقابت پرداختند. در پایان مسابقات، برترین‌های 

هر کلاس به شرح زیر معرفی شدند:
کلاس پراید اختصاصی

محمدرضا پسند -  نیشابور
ابوالفضل پاکار -  نیشابور

امیر پورسعید -  کرمان
کلاس ۸ سوپاپ

رضا میری -  بندرعباس
حمید شهرکی -  سیستان و بلوچستان

امید جنگی زهی -  سیستان و بلوچستان
کلاس TU5 اختصاصی

آرمین هاشمی پور -  بندرعباس
مهدی احمدی زاده -  قشم

مجتبی کرمپور - قشم
 کلاس ۱۶ سوپاپ

میعاد بدوئی -  بندرعباس
علی شمسی-  لار

رضا میری -  بندرعباس
N/A کلاس

میعاد بدوئی -  بندرعباس

آرمین هاشمی پور -  بندرعباس
رضا میری -  بندرعباس

کلاس آزاد
میعاد بدوئی-  بندرعباس

ابراهیم طالبی -  قشم
عبدالله شهیاری )قشــم( و علی شمسی )لار( 

-  مشترک
این رقابت مهیج با استقبال گسترده علاقه‌مندان 
به ورزش‌های موتوری همراه بود و جزیره قشم، 
بار دیگر میزبان یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای 

اتومبیلرانی کشور شد.

برگزاری مسابقات درگ )شتاب ۴۰۰ متر( قشم
 با رقابت ۶۰ شرکت‌کننده از سراسر کشور  

لوازم التحریر قدس  عرضه کننده انواع 
نوشت افزار ، اسباب بازی، لوازم اداری، 

مدرسه و مهد کودک  09388207497    
07635210513   09177664403

ابزارآلات کیمیا 
  07635228311-13  

09172100144   -  09172100133  

اجرای نوآورانه رویداد ژئوپارک تریل رانینگ قشم
 با هم‌افزایی هیئت‌های ورزشی منطقه آزاد قشم

     اقتصاد قشم-    رویداد ژئوپارک تریل رانینگ قشم، با هم‌افزایی و تشریک 
مســاعی هیئت‌های ورزشی منطقه آزاد قشــم با بالاترین درصد رضایتمندی 

شرکت‌کنندگان برگزار شد.
اجرای نوآورانه دوره ششم اجرای نوآورانه رویداد ژئوپارک تریل رانینگ قشم 
با محوریت هیئت کوهنوردی و صعودهای ورزشی منطقه آزاد قشم و همکاری 
هیئت‌های اتومبیل رانی، موتورسواری و ورزش‌های هوایی و دریایی در مسافت 

۳۰ کیلومتر به میزبانی روستای سلخ جزیره قشم برگزار شد.
در این رویداد شــرایط ســنی شرکت در این مسابقه داشتن ۱۲ سال تمام بود که 
کم‌ســن‌ترین شرکت‌کننده متولد ۱۳۸۸ و مسن‌ترین شرکت‌کننده متولد ۱۳۲۸ 
بود که موفق به اتمام مسیر و دریافت مدال فینیشری شدند. تغییرات ارتفاع بالغ 
بر ۴۴۰ متر بوده و مسیر مسابقه از کمپ پارک ساحلی سلخ آغاز و دوندگان با 
گذر از بام قشم، سایت میراثی کلات کشتاران، سد خاکی ملکی، دره تندیس‌ها، 
روستای دوربنی و روستای گامبرون مجدداً به روستای سلخ بازگشتند، همچنین 
حضور یک قهرمان المپیکی و چندین مدال‌آور ملی و بین‌المللی در این مسابقه 
کمترین زمان طی مسیر مسابقه ۱ ساعت ۴۷ دقیقه توسط آقایان و بیشترین زمان ۶ 
ساعت بود که تمامی شرکت‌کنندگان به جز انصرافی‌ها موفق به طی آن و دریافت 

مدال فینیشری شدند.

گفتنی است، رویداد بزرگ بین‌المللی ژئوپارک تریل رانینگ قشم در روزهای ۷، ۸ 
و ۹ اسفند ماه ۱۴۰۳ در کمپ پارک ساحلی روستای سلخ همراه با جشنواره‌های 
مهیج ورزشی، موسیقی، خوراک و صنایع‌دستی با حضور پرشمار ورزشکاران 

تراز اول کشور و چندین ورزشکاران خارجی برگزار شد.

کونگ فو کار رودانی در مسابقات جهانی طلایی شد
     اقتصاد قشم-    امیر حسین رامشگر 
کونگ فو کار رودانی در مسابقات کیک 
بوکســینگ و هنرهای رزمی قهرمانی 

جهان مقام طلا را کسب کرد.
امیرحســین رامشــگر کونگ فو کار 
رودانی که جهت شرکت در  مسابقات 
کیک بوکســینگ و هنرهــای رزمی 
قهرمانــی جهان که به کشــور ترکیه 

اعزام گردیده بود سرانجام پس از غلبه 
برحریفان خود به فینال رســید که در 
فینال پس از غلبه بر حریفی از کشــور 
اذربایجان به مقام قهرمانی جهان دست 
یافت و توانست مدال و کمربند طلا را 

از آن خود کند.
این مسابقات با حضور ۱۵ کشور جهان 

در شهر استانبول ترکیه برگزار گردید.

   اقتصاد قشــم -    جزیره قشم، با توجه به موقعیت 
استراتژیک و پتانســیل‌های گردشگری خود، یکی از 
مناطق مهم ایران محســوب می‌شــود. با این حال، این 
جزیره در زمینه امکانات ورزشی با کمبودهایی مواجه 

است که نیاز به توجه ویژه دارد.
اگرچه جزیره زیبای قشــم از برخی زیرســاخت‌های 
ورزشــی برخوردار اســت، امــا این امکانــات برای 
پاســخگویی به نیازهای جامعه محلی و گردشــگران 
کافی نیســت. به همین دلیل، کارشناسان بر لزوم جذب 
ســرمایه‌گذاری در حوزه ورزش قشــم تأکید کرده‌اند 
و معتقدند ارائه تســهیلات ویــژه به بخش خصوصی 

می‌تواند راه‌حلی مؤثر برای توسعه این بخش باشد.
یکی از مهم‌ترین دلایل نیاز به ســرمایه‌گذاری در حوزه 
ورزش قشم، کمبود امکانات ورزشی متنوع و باکیفیت 
اســت. بــا توجه به رشــد جمعیــت و افزایش تعداد 
گردشگران، این کمبود بیش از پیش احساس می‌شود. 
توسعه اماکن ورزشی نه تنها به بهبود سلامت و کیفیت 
زندگی ســاکنان کمک می‌کند، بلکه می‌تواند قشم را به 
مقصدی جذاب برای گردشگری ورزشی تبدیل کند. به 
عنوان مثال، احداث سالن‌های چندمنظوره، استخرهای 
مدرن و زمین‌های چمــن مصنوعی می‌تواند هم برای 
جامعه محلی و هم برای گردشگران جذابیت ایجاد کند.

برای جذب سرمایه‌گذاران به این حوزه، ارائه تسهیلات 
ویژه ضروری اســت. به گفته کارشناسان، ارائه وام‌های 
کم‌بهره یا بدون بهره به سرمایه‌گذاران می‌تواند هزینه‌های 
اولیه را کاهش دهد و ریسک سرمایه‌گذاری را کم کند. 
همچنین، واگذاری زمین‌های دولتی با شرایط مناسب و 
تضمین سود سرمایه‌گذار در سال‌های اولیه فعالیت، از 
دیگر راهکارهایی اســت که می‌تواند بخش خصوصی 

را به مشــارکت در این حوزه ترغیب کند. علاوه بر این، 
کاهــش تعرفه‌های گمرکی بــرای واردات تجهیزات 
ورزشــی می‌تواند به کاهش هزینه‌های سرمایه‌گذاران 

کمک کند.
جذب ســرمایه‌گذاری در حوزه ورزش قشــم مزایای 
متعددی دارد. از یک سو، ساخت و بهره‌برداری از اماکن 
ورزشی فرصت‌های شغلی جدیدی ایجاد می‌کند و به 

کاهش بیکاری در منطقه کمک می‌کند.
از سوی دیگر، توسعه ورزش می‌تواند به رشد اقتصادی 
قشــم از طریق جذب گردشــگر و افزایش درآمدهای 
محلی منجر شــود. همچنین، بهبود زیرســاخت‌های 
ورزشی به طور غیرمستقیم باعث توسعه سایر بخش‌ها 

مانند حمل‌ونقل، هتلداری و خدمات می‌شود.
برای تحقق این اهداف، تشکیل کمیته‌ای ویژه متشکل 
از نماینــدگان دولت، بخش خصوصی و جامعه محلی 

پیشــنهاد می شــود. این کمیته می‌تواند فرآیند جذب 
سرمایه‌گذاری را تسهیل کند و قوانین شفاف و ساده‌ای 
بــرای ســرمایه‌گذاران تدوین نماید. عــاوه بر این، 
تبلیغات و بازاریابی هدف‌مند برای معرفی فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری در حوزه ورزش قشم به سرمایه‌گذاران 

داخلی و خارجی نیز از جمله اقدامات ضروری است.
در پایان، باید تأکید کرد که توسعه اماکن ورزشی در قشم 
نه تنها یــک نیاز اجتماعی، بلکه یک فرصت اقتصادی 
است. با ارائه تســهیلات ویژه و جذب سرمایه‌گذاری 
بخــش خصوصی، می‌توان به بهبود ســامت جامعه، 
جذب گردشــگر و رشــد اقتصادی منطقه کمک کرد. 
ایــن امر نیازمند همــکاری و تعامل بین دولت، بخش 
خصوصی و جامعه محلی اســت تا قشم به عنوان یک 
الگوی موفق در توســعه ورزش و گردشگری ورزشی 

در کشور مطرح شود.

لزوم جذب سرمایه‌گذاری در حوزه ورزش قشم

لاستیک مرکزی قشم 
 فروش لاستیک ،تعویض لنت و بالانس    
09036001322  -   07635221327

حمل بار با وانت به تمام نقاط جزیره 
  خیام    09387624304    

 خرسند   09178633776

عطاری شفا
 )مولوی( 

09125099722 

آگهــیآگهــی



 نشست خبری و آیین افتتاحیه  نشست خبری و آیین افتتاحیه 
دومین جشنواره ملی عودنوازی دومین جشنواره ملی عودنوازی 

قشم  در تالار رودکی تهرانقشم  در تالار رودکی تهران

هفته نامه 

شنبه  25   اسفند   1403، 14  رمضان  1446 ،  15  مارس  2025 ، شماره  39  ،  سال اول  ، 8 صفحه  ، قیمت  6000 تومان

گام به گام   با شما   و  همراه شماگام به گام   با شما   و  همراه شما
هفته نامه 

اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم -  مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G تلفن : 09179932082 -   09347692057

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم موزیک هایموزیک های
 برتر این هفته : برتر این هفته :

مهارت های زندگی
بهترين روش نگهداری ميوه و سبزیبهترين روش نگهداری ميوه و سبزی

دکوراسیون و چیدمان

                  عیــد نــوروز جشــن کهن مــردم ایران از روزگاران 
باستان است که ثبت جهانی شده است، یکی از مهم ترین ارکان 
نوروز چیدن سفره هفت سین است که درباره اصول چیدمان 

آن صحبت خواهیم کرد.
ایده هایی برای چیدمان سفره هفت سین

وقتی روزهای خانه تکانی و آماده کردن خانه برای عید نوروز به 
پایان رسید حالا فرصت فکر کردن به چیدمان سفره هفت سین 
است که چه تمی را قرار است امسال برای سفره هفت سین آماده 
کنیم. چیدن سفره هفت سین به عادتی دیرینه میان ما ایرانی بدل 

شده است که از زیبایی های نوروز است.
نوروز جشن کهن ایرانیان به پاس آمدن بهار است. اولین روز 
ســال خورشیدی ایرانی برابر با اول فروردین ماه، جشن آغاز 
سال نوی ایرانی و یکی از کهن ترین جشن های به جا مانده از 

دوران ایران باستان است.
قرن هاست که مردم مناطق مختلف ایران، با رعایت رسوم سنتی 
نوروز، آن را جشن می گیرند اما نه به این معنا که تکرار هر ساله 
این جشــن در هنرنمایی های بانوان ایرانی که به راستی مدیر 
اصلی برگزاری آن در هر خانه ای هستند، باعث یکنواختی و 

دلزدگی شده باشد.
انتخاب تم کلی برای سفره هفت سین

قبــل از هر چیزی بایــد تصمیم بگیرید که قصد دارید با چه 
سبک و سیاقی سفره هفت سین نوروز امسال تان را بچینید. 
آیا به ســفره ای با رنگ و روی ســنتی علاقه دارید یا به دنبال 
یک تم جدید برای آن هستید؟! پاسخ دادن به این سوال، ادامه 
کار را برای شما بسیار آسان تر خواهد کرد. انتخاب شما هر 
کدام از دو گزینه بالا که باشــد مهم نیست؛ مهم این است که 
در پایان کار تم کلی را فراموش نکرده باشید و با فکر داشتن 

ســفره ای با ظاهری تلفیقی، آن را تبدیل به یک هفت ســین 
نامنظم و ناموزون نکنید. پس با تصمیمی قطعی سراغ انتخاب 

اجزای سفره بروید.
ترکیب رنگ زیبا برای سفره هفت سین

انتخاب ترکیب رنگ برای سفره هفت سین مانند هر هنر دیگری 
از قوانین پایه پیروی می کند و نیازمند دقت نظر ویژه ای است. 
ســعی کنید هنگام خرید و گرد هم آوردن اجزای سفره هفت 
سین بیش از هر چیزی به همنشینی رنگ های آن در کنار هم 
فکر کنید. شاید برای این کار مجبور باشد که چندین بار آنها را 
کنار هم بچینید و از دور و نزدیک به تماشای شان بنشینید. سعی 
کنید با شناخت قوانین رنگ ها و با توجه به سلیقه شخصی تان 

بهترین گزینه را انتخاب کنید.
تزیین آینه و تنگ ماهی برای سفره هفت سین

گرچه این یک قانون نیســت اما معمولا شش سین از اجزای 
ســفره هفت ســین در ظروف هماهنگ تزیین شده و در کنار 
سبزه قرار می گیرند. در این بین آینه و تنگ ماهی شاید بتوانند 
با ظاهری هماهنگ سفره نوروز را تکمیل کنند. به کمک هنر 
ویترای یا دیگر وسایل تزیینی آنها را زیباتر کنید؛ البته استفاده از 
آینه و شمعدان مراسم عقدکنان روی سفره هفت سین یکی از 
رسوم زیبایی است که می تواند خاطرات خوش شما را با هم 

پیوند دهد.
خلاقیت در تزیین اجزای سفره هفت سین

درست است که اجزای اصلی سفره هفت سین همگی نشانی 

از زیبایی هستند اما بد نیست با کمک دیگر وسایل تزیینی این 
زیبایی را دوچندان کنید:

- از شمع و شمعدان های زیبا استفاده کنید. اگر فکر می کنید 
پیدا کردن این وسایل تزیینی و هماهنگ کردن شان با تم کلی 
سفره شما کار دشواری خواهد بود، باید به شما یادآوری کنم که 
روش های متعددی وجود دارد تا شما بتوانید خودتان این شمع 

و شمعدان ها را بسازید.
- مقداری میوه و آجیل و شیرینی روی سفره بگذارید.

- از گل و گلدان های بهاری با رنگ های شاد استفاده کنید.
- سبزه را به شیوه ای تازه بکارید و تزیین کنید.

- در رنگ کردن تخم مرغ ها همنشــینی رنگ آنها را با دیگر 
اجزای سفره فراموش نکنید.

- به کمک روبان، گل ها و. . . ظرافت را در تمی که انتخاب کرده 
اید به نمایش بگذارید.

چیدمان کلی سفره هفت سین
سفره هفت سین را می توانید روی زمین بچینید یا روی میز! از 
چند میز کوچک با اختلاف ارتفاع استفاده کنید یا در محدوده 
ای کوچک آن را خلاصه کنید. اگر انتخاب شما سفره ای سنتی 
اســت، رعایت تقارن در چیدمان ســفره شما را به هدف تان 
نزدیک‌تر می کند اما اگر از سبکی تازه پیروی کرده باشید تنها 
به توازن سفره فکر کنید. نیازی نیست از هر چیزی دو تا در هر 
طرف ســفره داشته باشید یا به فکر چیدمانی گرد و مشخص 

باشید؛ آزاد و رها، تنها به زیبایی سفره فکر کنید.

اصول و فلسفه اصول و فلسفه 
چیدمان سفره چیدمان سفره 

هفت سینهفت سین

آشپزی
مواد لازم:

2 عدد  پیاز	
روغن نباتی 	 3 قاشق غذاخوری
1 قاشق چایخوری   دانه خردل	
1 قاشق چایخوری   دانه زیره	

 تره فرنگی خرد شده 2 عدد 
 هویج خرد شده 3 عدد 

 سیب زمینی خرد شده  2 عدد 
 هویج وحشی خرد شده  2 عدد

2-3 قاشق چایخوری رب کاری	
عصاره سبزیجات  مقداری

ماست طبیعی	  250 میلی گرم 	
جعفری یا گشنیز   مقداری برای تزیین

 طرز تهیه:
پیازها را پوست کنده و به صورت حلقه ای خرد کرده و بعد ریز کنید. دو 
قاشق غذاخوری روغن را در یک قابلمه گرم کرده و نیمی از پیازهای خرد 
شده را داخل آن بریزید و تا زمانی که رنگ آن ها شروع به تغییر کند تفت 
بدهید. بعد خردل و زیره را اضافه کرده و تا زمانی که خوب ســرخ شــوند 

تفت بدهید.
سبزیجات و رب کاری را هم اضافه کرده و هم بزنید. بعد عصاره سبزیجات 
را داخــل قابلمه ریخته و حرارت را بالا ببرید تا جوش بیاید، بعد از اینکه 
جــوش آمــد حرارت را کم کرده، و درب ظــرف را به صورت نیمه روی 
قابلمه گذاشته و اجازه بدهید برای ۳۰ دقیقه بجوشد، تا زمانی که سبزیجات 
نرم شوند. در همین حال، باقی مانده روغن را در یک قابلمه کوچک ریخته 

و بقیه ی پیاز را سرخ کنید تا ترد و طلایی رنگ سود.
سوپ را به صورت پوره درآورده و به قابلمه برگردانید و با ماست ترکیب 
کنید. بین کاسه های سرو آن را تقسیم کنید و یک قاشق ماست و مقداری 

هم پیاز و جعفری روی آن بریزید.

سوپ پیاز سوپ پیاز 

ناصر زینلی - دوست دارم
سینا درخشنده - شب میلاد 

آرون افشار - جان جان
علی عبدالمالکی - یه شاخه گل

مجتبی دربیدی - جگر گوشه
سهیل مهرزادگان - یه من یه تو

احمدسلو - پرواز
نوان - معجزه

محمد لطفی - دل
آروین صمیمی - غریبه

        یکی از مشکلاتی که معمولا مردم در شب عید با آن مواجه‌اند 
خرید زیاد میوه و تغییر رنگ پیدا کردن برخی میوه ها مثل موز با گذر 
زمان، پلاسیده شدن یا لیز شدن پوست آنها یا رسیدن بیش از حد و 
کپک زدن‌شان به ویژه در مرکبات است. برای پیشگیری از این موضوع 

چند راهکار ساده به شما پیشنهاد می کنیم
شاید به نظر شما ایده آل ترین مکان برای نگهداری میوه ها یخچال 
باشــد، در حالی که همیشه این طور نیست. یک مکان مناسب برای 
نگهداری و ذخیره میوه مکانی خشک، خنک و به دور از نور آفتاب 
اســت. این فضا می تواند کشوی مخصوص میوه در یخچال یا یک 

سبد در زیر زمین شما باشد.
توجه به این نکته ضروری اســت که برخی میوه‌ها نســبت به سرما 

حساس اند و در این دما خراب می شوند.
از جمله‌ میوه های حســاس به ســرما می توان به میوه های مناطق 
گرمسیری مثل موز، آناناس، انبه، خربزه و برخی مرکبات اشاره کرد. 
بهترین مکان برای نگهداری این نوع از میوه ها فضایی در آشپزخانه، 

اتاق نشیمن یا ظرفی روی میز ناهارخوری است.
برعکس میوه هایی مثل توت فرنگی، انگور و هلو را باید در فضای 
خنک یخچال نگه داشت. به این جدول نگاهی بیندازید. میوه های 

مقاوم برای عید بخرید.
برخی میوه ها خیلی سریع خراب و فاسد می شوند.

به همین دلیل یا باید آنها را طی 3 تا 4 روز مصرف کرد یا فورا آنها را 
به شکل مربا درآورد یا فریز کرد. از جمله این میوه ها می توان به هلو، 

توت فرنگی و انگور اشاره کرد.
اگر قصد دارید برای شب سال نو و چند روز دید و بازدید عید میوه 
تهیه کنید، توصیه می شود میوه های بادوامی مثل سیب، گلابی، خیار 
یا مرکبات بخرید یا اگر قصد مصرف دیگر انواع میوه را دارید آن را 
بــه مقدار زیاد خریداری نکرده و بــه اندازه مصرف 2 تا 3 روز از آن 

تهیه کنید.
برای نگهداری میوه ها آن ها را جدا بگذارید


